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PLATS
Ölanda Nordgård 190 (Starkärr) i Älvängen

DOMARE
Mario Cabral, kennel Elamir, Portugal

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se >Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till 
Agneta Doverholt, Ubbhult Gunnebo 2, 438 95 Hällingsjö

KLASSER   AVGIFTER
Valpklass 4-6 månader  190:-
Valpklass 6-9 månader  190:-
Juniorklass 9-18 månader  250:-
Unghundsklass 15-24 månader 250:-
Bruksklass >15 månader  250:-
(Gamla reglerna för att delta i bkl gäller på SvSR inoff)
Kryptorchidklass >9 mån  250:-
Öppenklass >15 månader  250:-
Bred by klass   250:-
(Bred by klass - dvs hund oavsett ålder/titel VISAD av sin uppfödare)
Championklass   250:-
Seniorklass 8-10 år   250:-
Veteranklass >10 år   190:-

NYHET FÖR 2017 - FLERHUNDSRABATT
190 kr fr o m 3:e hunden med samma ägare efter 2 fullbetalade hundar 
(à 250 kr)

KLUBBDIPLOM
Delas ut i finalerna till vinnande hundar med HP i alla klasser 
(gäller ej valpar) 

INFORMATION
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa par, barn med hund, juniorhandling & generationsklass (minst 
3 generationer i rakt nedstigande led) arrangeras och betalas och an-
mäls på plats. För att tävla om bästa uppfödar- och avelsgrupp (ha-
nar-1 kombination räcker) så behövs 3 hundar, även valpar får ingå i 
grupperna. 

ANMÄLNINGSAVGIFT 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 110091-6.Hundens namn, 
registreringsnummer & utställningsplats ska anges vid betalning. Te-
lefonanmälningar mottages ej. Samtliga uppgifter om hund och ägare 
skall vara ifyllda. Anmälan är bindande. För sent inkommen anmälan 
och/eller anmälningsavgift returneras.

KRAV FÖR DELTAGANDE 
Vaccination enligt SKK:s championat- och utställningsbestämmelser. 
För deltagande krävs att samtliga ägare till svensk hund är medlem 
i SvSR (gäller ej valpar). Medlemsavgiften för 2017 är 300 kr för full-
betalande medlem. Inga valpar under fyra månader får vistas på 
området.

UPPLYSNINGAR     
Anmälningar - Agneta Doverholt 0767-635520 
Övrigt - Linda Frisén J  0705-602058 och Marie Frisén 0767-218020

Svenska Salukiringen inbjuder till inofficiell utställning i
Älvängen LÖRDAGEN DEN 12 OKTOBER 2019

SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 30/9 2019

På söndagen den 13/10 håller LCK/västra lure coursing-prov i Mariestad

I started in the dog world in Portugal 30 years ago, I helped a lady train-
ing and showing her cairn terriers and lhasa apsos. Years later I moved 
to England where i started with Basset hounds. 

In my first litter I bred 2 UK Champions which was a difficult thing to 
do for a foreigner and a newbie at that time. I also had the pleasure to 
be invited to judge, at open level: basset, american cockers and some 
terrier breeds. 

About 15 years ago, on one of my trips to Sydney, I saw a beautiful dog 
on the front page of a newspaper at a newsagent, this was the start of 
my love affair with the Saluki.

I started with Baghdad lines and I also imported a female from Para-
guay called Anjal Sahara Halima, she became a champion in many 
countries including Scandinavia and she produced several champions 
in her 3 litters.

I’m now very active and involved with the breed and feel very happy to 
have been invited to judge the open show of the Swedish saluki club 
in June.

I believe Sweden has one of the best quality Salukis in the world at pre-
sent. I’m so looking forward for this appointment and I hope you are too.

DOMARPRESENTATION
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2  PM Älvängen SvSR inofficiell utställning 12/10

4-5  Styrelsen / Ordförandespalt
6  Salukinytt
7  Salukibladet / Annonsera 
7  Medlemskap / Klubbmästare
8-9  RAS & Hälsa

12-13  Två generationer trippelchampion

16-18  På domaruppdrag i Australien

20-25  Rapport från Crufts 2019

28  Från min horisont

29  Därför blev det saluki

30-32  En entusiast - ett hägn

34-35  Presentation av konstnären till omslaget

 LURE COURSING 
36-42  Lure coursing resultat 2019

 UTSTÄLLNING
44-47  Resultat, bilder & domarkommentar från Gimo
50-56  Resultat, bilder & domarkommentar från Vännäs

57  Information om Championboken 2020 

58-59 Kashar drabbades av leptospiros

61  In Memoriam

Innehåll
10  Tobbe Tapper & Ulrika Karlsson
11 Kennel Ta’zim
14  Bitte Fagerlund
15 Susanne Råberg
19 Kennel Amiyat
26 Sanja Ekblad
27 Kennel Aziz
33 Kennel Qirmizi
43  Kennel Husniya
48  Kennel Sadaqa
49  Louise & Leif-Åke Svärd
60 Renata Ewa Goel
64  Johan Grönborg & Ulrika Pettersson

 SPONSORANNONSER
62 Pro Pet
63 Prima Dog

Annonsörer

STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 

detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller repor-
tage att översätta samt förstås även egna bidrag från våra 
medlemmar och läsare. Vi publicerar inkommet material allt 
eftersom det kommer in till redaktionen och förstås i mån av 
plats. Däremot kan vi inte lova i vilket nummer av tidningen 
inskickat material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktio-
nen tar inte ställning för eller emot eventuella åsikter eller 
sakfrågor som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden är målad av Anna-Karin Åkesson

Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se

Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

DIGITAL
UTSTÄLLNINGSKATALOG
PÅ PROV HÖSTEN 2019
PÅ BÖDA OCH ÄLVÄNGEN

Svenska Salukiringen kommer att prova att ha digital 
utställningskatalog på hemsidan www.saluki.se.

Först ut är den officiella utställningen på Böda den 
7 september och sedan även på den inofficiella utställningen 
i Älvängen den 12 oktober.

Katalogen läggs upp på hemsidan två timmar innan utställ-
ningen börjar. Det kommer finnas ett fåtal kataloger att köpa 
på plats för er som inte vill ha den digitalt.

Vi hoppas att detta kommer fungera utmärkt och även ni där 
hemma kan ladda ner katalogen och se vilka hundar som 
deltar. 

KONSTNÄRER TILL 
SALUKIBLADETS OMSLAG
Salukibladet söker till varje nummer en konstnär som kan 
låna ut en bild till omslaget. Vi erbjuder det nummer som 
omslagsbilden är med på gratis och ett uppslag (två sidor) 
med en presentation och bilder på den konst konstnären har 
gjort.
Vill du själv vara med? Eller känner du någon som du vill 
tipsa oss om? Maila gärna oss på salukibladet@saluki.se
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ORDFÖRANDESPALT
ORDFÖRANDE 
Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 46
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra 
bostadsrättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar 
vi oss både i utställningar och coursing och privat älskar vi att 
ta långa lösspringande promenader vid havet och att umgås 
med två- och fyrbenta släktingar och vänner.

VICE ORDFÖRANDE 
Namn: Johan Grönborg
Ålder: 50
Ort: Nyköping
Antal saluki: 4
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom idrotten, ung-
domstränare i tennis, damlagstränare och ordförande i Gnesta 
volleybollklubb, ungdomstränare i ishockey samt målvaktsträ-
nare inom ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, 
vara ute i skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kapp-
banan. Tycker även om utställningar och LC.

SEKRETERARE EXTERNT 
Namn: Beatrice Färdigs
Ålder: 28
Ort: Gävle
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 2014
Tidigare föreningsarbete: Jag jobbar som politisk 
sekreterare åt Moderaterna Gävleborg.
Gillar att göra med mina hundar: ALLT! Vi gör massor ihop, 
hon är en fantastiskt bra maskot som är med på alla mina upp-
tåg. Bäst trivs vi dock på långa skogspromenader.

SEKRETERARE INTERNT 
Namn: Helena Breicha
Ålder: 45
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara 
fysiskt aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar 
oss i huvudsak åt utställning men funderar på att börja med LC.

KASSÖR 
Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 57
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 3 varav en är delägd
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och 
väldigt många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Ska-
raborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och 
mark, mysa i soffan, åka på utställningar.

STYRELSEN HAR I MAJ haft sitt 
årliga livemöte, där årets och klub-

bens stora frågor diskuteras under två 
dagar. Mötet som ägde rum i Jönköping 
var som alltid mycket produktivt, givan-
de och peppande inför det kommande 
året! 

VI HAR DRAGIT IGÅNG förberedel-
serna för årets Sommarutställning 

som i år hålls på Strömsholms slott i 
samarbete med Svenska Vinthunds-
klubben! Vi ser fram emot ytterligare en 
festlig och härlig helg tillsammans med 
er medlemmar och salukivänner från 
övriga Norden och Europa! Känner du 
att du vill vara med och delta i arbetet 
på plats är du mer än välkommen att 
kontakta oss i styrelsen. Du behöver 
inte ha tidigare erfarenhet, bara glädje, 
entusiasm och lite tid över.

STYRELSEN HAR BESLUTAT att 
sänka priserna på annonser i  Sa-

lukibladet. Detta innebär bland annat 
att det nu endast kostar 400 kr för en 
annonssida och 700 kr för ett uppslag, 
samt att uppfödare har möjlighet att till 
ett mycket förmånligt pris göra paket-
bokning i tre nummer i följd. Vi hoppas 
på detta sätt få se ännu fler fina häls-
ningar från våra medlemmar och salu-
kiägare från när och fjärran.

VI HAR BESLUTAT att ändra nam-
net på klubbens facebooksida till 

Svenska Salukiringens forum, för att 
det ska bli lättare att hitta oss. Hemsi-
dan finns till för att styrelsen ska kunna 
delge information om klubbens akti-
viteter mm och för att medlemmarna 
ska kunna dela diskussionsfrågor om 
saluki och informera om salukirelate-
rade händelser och evenemang. Vill 
du bidra till sidan med månadens bild 
kan du skicka en bild med information 
om hundarna på bilden, ägarens och 
fotografens namn till webmaster eller 
sekreterare.

SALUKIRINGEN HAR HITTILLS i 
år hunnit med att anordna två inof-

ficiella utställningar: Först ut i maj var 
sektion Mellan som höll till i Gimo, med 
domare Eva Hagforsen från kennel 
Amiyat. Årets andra klubbutställning 
var i Vännäs, anordnad av sektion Väs-
terbotten. Domare var Ingunn Solberg 
Eriksson, från kennel Qirmizi. Resultat 
från dessa utställningar finns rapporte-
rade i detta nummer av Salukibladet, 
samt på Salukiringens hemsida.
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SUPPLEANT 
Namn: Susanne Råberg
Ålder: 54 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

SUPPLEANT 
Namn: Maria Jonsson
Ålder: 51 år
Ort: Östersund
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1980
Tidigare föreningsarbete: LC Norra
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att gå lite olika 
kurser, t ex lättare lydnadskurser, lure coursing, utställning 
samt åka skidor med hundarna. Bara umgås i skog och mark 
och hemma i soffan förstås..

JAG VILL TA TILLFÄLLET i akt att 
tacka Marie Frisén, som i år avsagt 

sig sitt uppdrag som poängräknare. 
Marie har varit klubbens fasta poäng-
räknare för årets alla utställningar i 
över 20 år. Hon har med noggrannhet 
och hängivenhet räknat alla placerade 
salukis resultat och sammanställt klub-
bens årslistor för utställning. Ett stort 
och varmt tack för ett fantastiskt en-
gagemang och ett mycket väl utfört 
arbete!

JAG VILL OCKSÅ TACKA Katarina 
Petersson som lämnat sin plats som 

redaktör på Salukibladet.  Hon har ar-
betat på Salukibladet sedan 2005 och 
har varit en ovärderlig kraft och tillgång 
i redaktionen. Ett stort och varmt tack 
även till henne! Katarina fortsätter sitt 
uppdrag som sammankallande i Salu-
kiringens kommitté för Ras & Hälsa.     

         UNDER UTSTÄLLNINGEN i Upp-
lands Väsby tog styrelsen tillfället 

i akt att avtacka avgående ordförande 
Jonny Hedberg med en blomma. Jonny 
har varit ordförande i styrelsen i sam-
manlagt 15 år och han har var varit en 
av de drivande bakom organiserandet 
och utvecklandet av lure coursing i 
Sverige. Han är sedan många år do-
mare i lure coursing och vi hoppas han 
kommer fortsätta detta uppdrag och 
sitt engagemang i sporten i många år 
framöver.

VI ÄR LYCKLIGT LOTTADE i vår 
klubb som har så många förträff-

liga och engagerade medlemmar som 
arbetar ideellt för klubben och gör ett 
fantastiskt jobb! Det är tack vare er vi 
kan se fram emot våra utställningar, vår 
klubbtidning och våra spännande listor 
med mera! 

ÄVEN STYRELSEN ARBETAR helt 
ideellt, året runt med klubbens 

verksamhet i stort och smått och har 
de senaste åren även anordnat vår fina 
Sommarutställning. 

STORT TACK TILL ER ALLA!
SALUKIBLADET SÖKER SKRIBENTER!

Salukibladet är en produkt av och för dig som är 
medlem i Svenska Salukiringen, och nu behöver vi 
förstärkning i vårt sköna gäng. 

Vi är säkra på att det finns många därute som bara 
väntat på och längtat efter att få hjälpa till att sätta 
just sin prägel på tidningen. 

Nu har Du chansen!

Hör av dig till redaktionen 
på salukibladet@saluki.se

Med passion för rasen och ett kreativt kli i pennan - känner du igen dig?

SvSR SÖKER DIG SOM ÄR INTRESSERAD AV ATT ANORDNA 
UTSTÄLLNINGEN PÅ STRÖMSHOLM!
Nu söker vi efter just DIG som vill vara med och anordna den stora sommarutställningen på 
Strömsholm.

Strömsholmskommittén behöver flera nya personer som kan komma med nya idéer och som vill 
vara med och ge vår stora special just det där lilla extra. SvSR samarbetar med SvVK/östra och 
det finns en arbetslista som underlättar arbetet så att inget glöms bort. Att vara med och anordna 
utställningen på Strömsholm är ett ypperligt sätt att bli involverad i klubben och vi är övertygade 
om att det finns många medlemmar som skulle passa perfekt för just detta.
Tveka inte utan hör av dig till vår sekreterare på sekreterare@saluki.se

LEDAMOT
Namn: Janne Carlsson
Ålder: 53
Ort: Höllviken
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: BK Höllviken, fotbollstränare
Gillar att göra med mina hundar: Vi bor precis vid havet och 
det bästa med att ha saluki och är ta med dem till stranden. Det 
är en underbar känsla att se våra saluki löpa fritt i sanden. De  
njuter till fullo varje gång dom får sträcka ut i full fart och man 
själv blir också lycklig av att se deras glada miner.
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Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen?
Ta kontakt med SKK medlemsavdelning 
telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Vill du betala in valpgåvomedlemskap?
Gå in på hemsidan www.saluki.se under 
’Bli medlem’ och klicka på länken vid valpgå-
vomedlemskap. Skicka in formuläret så får 
du ett svar av SKK med kontonummer och 
summa.
Har du frågor - kontakta SKK medlemsavdel-
ning telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet fyra gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra ut-
ställningar och andra aktiviteter i klubbens 
regi. Om du betalat in medlemskapet och inte 
får Salukibladet, kontakta Maria Jonsson på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2019-01-01 - 2019-12-31)
Sverige    300:-
Europa    400:-
Övriga världen   500:-
Familjemedlem/pers  100:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste fem åren.
Valpgåvomedlemskap Sverige 150:-
Valpgåvomedlemskap utland 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate and 
one year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine four times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

MEDLEMSKAP I 
SALUKIRINGEN

Ansvarig utgivare:
Ingela Fjällbrant

Redaktionskommitté:
Layout  
Marie Palmqvist
marie@tazim.se
0739-52 97 68

Övriga fasta medarbetare: 
Mary-Ann Axelsson
mary-ann.axelsson@saluki.se
0730-97 04 07

Lena Manneby
lena.manneby@gmail.com
0702-13 76 96

Agneta Doverholt
agneta@dahaqin.com
0767-63 55 20

Fasta skribenter:
Benny Wallin

SALUKIBLADET
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

ANNONSERA I 
SALUKIBLADET
>> SALUKIBLADET TRYCKS I FÄRG <<
Annonspriser 2019
Helsida   400:-
Uppslag    700:-
Insida, fram & bak  600:-
Baksida    800:-

Annonspaket/uppfödarerbjudande 
Gäller i tre nummer efter varandra och i erbju-
dandet ingår en parningsannons, en julhäls-
ning & ett uppslag
Pris   1200:-

Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din 
inbetalning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post i .pdf-format, alternativt i .tiff- el-
ler .jpg-format. Vid inscanning av bilder: Tänk 
på att scanna in bilden i minst 300 dpi.
Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2  
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4  
manusstopp 15 oktober, utgivning december

SVENSKA SALUKIRINGENS

Från och med 2016 delar Svenska Saluki-
ringen ut klubbdiplom till alla klassvinnare 
med CK/HP från juniorklass till veteranklass 
på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom. Om vinnaren 
är klubbmästare går diplomet vidare till näst-
kommande hund med CK/HP i klassen.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i Salukibladet.

Diplomen som man vinner som klassvinnare 
är i svart/vitt A6. 
När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut 
bilden till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Klubbmästare
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Inaya Maysoona’s
Tik, född 2018-08-06
E: DE CH Alyfeh Sa’d Al-Nashirah
U: C.I.C., PL CH Budjintayja 
Maysoona’s
Inavelsgrad: 3,1 %, osäkert
Uppfödare: Jolanta Gruber, Polen

Gharafa Elb Basel Fares
Hane, född 2018-12-16
E: NORD & NO UCH Amiyat Darth 
Vader
U: FI JV-13, NORD JV-13 Tazillah 
Dianna Diora
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert
Uppfödare: Marika Lamminen och 
Minna Karjaluoto, Finland

SALUKINYTT En hög inavelsgrad innebär en dubblering av gener vilket medför att 
gener förloras. I RAS för saluki är klubbens målsättning att den 

genomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör ligga högre än ca 2,5%.

SKK:s rekommendationer är att ett riktmärke är att aldrig para 
hundar som är närmare släkt än motsvarande kusiner. 

En sådan parning ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte önskvärd procentsats.

REGISTRERADE VALPAR

ADNIL’S
Linda Landby, Vindeln
3+5 födda 2019-04-06
E: Vajid Al Khalil S Berega Turi
U: SE UCH Majo’s Buffy Sainte Marie
Inavelsgrad: 3,3 %, säkert
Chasing Praise, Chasing Viktory, Chasing Luxury, Chasing Destiny, 
Chasing Fate, Chasing Glory, Chasing Fame, Chasing Dreams

AL WATHBA
Carina Pettersson, Bullmark, Ingela Hägg och Sara Hägg, Frillesås
4+5 födda 2019-02-04
E: C.I.B., NORD & DK UCH, RU CH, NO V-10 WW-14 Al Wathba Bahram Al Nadir
U: C.I.B., NORD UCH, HU CH, NO V-17 Al Wathba Essie Hameeda
Inavelsgrad: 0,8 % säkert
Husam Ud Dawlah, Hariz Fakhm, Hakeem El-Zehebi, Hanon Jamil, 
Hajirah Daw’Alshams, Habiyyah Hibat Al Jida, Haemah Aleawatif, 
Hawla Wanajiha Li-Seadis, Hazmiyah Rwh Allatf

DABKA’S
Liz-Mari Seiholm Persson och Anders Persson, Skillingaryd
3+4 födda 2019-02-19
E: SE, DK, FI & NO UCH, CZ, EE  & RU CH, SE JV-13 Salgrey’s Dream Khan
U: C.I.B., NORD UCH Dabka’s Naomi
Inavelsgrad: 3,5 % säkert
Xavier, Xante, Xander, Xandra, Xanthi, Xara, Xindy

LAGS
Anne-Li Emanuelsdotter, Älvkarleby
5+4 födda 2019-03-19
E: SE & DK UCH, SE JV-17, SE V-19 Zadonas Deluca
U: SE UCH Qirmizi Pashmina
Inavelsgrad: 0,6 %, säkert
Latifha Lenci, Latifha Lionel, Latifha Luca, Latifha Laurian, Latifha Lancelot, 
Latifha Lyrica, Latifha Lamine, Latifha Leona, Latifha Lanesha

MAJO’S
Jan-Olov Holmqvist, Risögrgund
5+1 födda 2019-02-08
E: C.I.B., SE, DK, FI & NO UCH, NO V-17, NORD JV-15 Sundown Gossip And Cham-
pagne
U: SE UCH Majo’s Lady Gaga
Inavelsgrad: 0,8 %, säkert
Real Miracle, Royal Miracle, Red Miracle, Running Miracle, Radiant Miracle, 
Ravishing Miracle

RITZAS
Ingela Johansson, Månkarbo
2+2 födda 2019-02-14
E: SE UCH Mehr Angiz Leander Kapitän
U: Ritzas Tamayalli
Inavelsgrad:  0,0 %, säkert
Waathiq, Werdicchio, Wilya, Wafiqah

SHIRIN ROYA
Annika Andersson, Kosta
2+2 födda 2019-03-26
E: Al Nafiseh Darras
U: SE & DK UCH Shirin Roya Islah
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert
Thaa Qib, Than Asis, Tahseen, Taahira

ÖGON

IMPORTER

C.I.B., SE, DK, FI & NO UCH, LT CH, 
DK V-18 
Abu Al Khayar Khayyam
Hane, född 2015-03-30
E: SE & DK UCH Michaelkors
U: C.I.B., SE & DK UCH, SE V-13 Abu 
Al Khayar Fatimah
Uppfödare: Ulla Samuelsson och Karin 
Lundholm, Löddeköping 
Öga UA, undersökt 2019-03-29

HD

La Cruz Farlat
Hane, född 2017-04-28
E: Sharwassim Caleb
U: BG & PL CH El Casar Farlat
Uppfödare: Natalia Zeszutek, Polen
HD grad B, undersökt 2019-05-03

ED

La Cruz Farlat
Hane, född 2017-04-28
E: Sharwassim Caleb
U: BG & PL CH El Casar Farlat
Uppfödare: Natalia Zeszutek, Polen
ED ua (0), undersökt 2017-04-28
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RAS & HÄLSA
Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande), Mikael Nordström (legitimerad veterinär), 
Ingela Fjällbrant (legitimerad djursjukskötare) och Mary-Ann Axelsson. Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen att skriva till: rasochhalsa@saluki.se

Kommittén rapporterar 
Fr o m detta nummer kommer vi under denna 
rubrik rapportera kort från våra senaste mö-
ten sedan förra numret av Salukibladet. Från 
2018 års raskonferens på Vilsta kom det be-
römmande ord om vårt arbete med hälsofrå-
gor, om våra skrivna artiklar i Salukibladet och 
om vår bevakning och information i aktuella 
ras- och avelsfrågor. Vi fick också till oss öns-
kemål om fortsatt öppen rapportering om vad 
vi gör. Det vill vi ta fasta på, utveckla mer och 
därför startar vi nu i detta nummer, under den-
na vinjett med att delge information från våra 
arbetsmöten. Under 2019 har vi hitintills haft 
möten i januari, mars, april och maj. Vårens 
sista möte kommer genomföras veckan efter 
midsommar. Här nedan kan ni läsa om vad vi 
arbetat med under våren. Alla deltagare har 
deltagit på alla möten, vilket vi anser är nöd-
vändigt då vi endast är fyra personer och alla 
fyller en viktig roll i kommitténs diskussioner, 
utifrån sin erfarenhet och kompetens.

Saluki har nu Agria Breed profile
Agria började för ett antal år sedan ge ut sam-
lad information utifrån försäkringsstatistik i ett 
hundratal raser, som ska vara en hjälp för ras-
klubbarna att arbeta med i hälsofrågor. Saluki 
är en numerärt väldigt liten ras, så vi har inte 
legat med i uppstarten av detta. Nu har den 
dock kommit för saluki. Kommittén har läst 
igenom och studerat profilen och tydligt är att 
när det betalas ut liversättning för saluki är det 
mer än dubbelt antal ersättningar som avser 
cancer/tumörer jämfört med fall där hjärtpro-
blem är orsaken. Försäkringsbolaget utbetalar 
en hel del för hanhundens reproduktionsorgan 
- troligt är det ersättning för prostataproblem, 
vilket är ”ganska vanligt” i alla raser. Livmo-
derinflammation är det som finns med för tikar. 
Vi kommer fortsätta analysera materialet, men 
Agria påtalar att med tanke på att det rör sig 
om få antal individer i rasen ska resultatet inte 
tolkas allt för hårt.

Årskullerapporteringen fortsätter 
till uppfödare vars hundar uppnått 
10 år
Vi har nu skickat ut, via mail, enkätformulär till 
uppfödare av tre årskullar som uppnått 10 år; 
hundar registrerade 2007, 2008 och 2009. Det 
vi  funderar på är varför inte alla uppfödare be-
svarar enkäten. Formuläret är väl förberett, du 
ser där alla dina kullar med valpar, enkelt att 
fylla i och helt konfidentiellt förutom för Mikael 
som tar emot materialet. Vi övriga i kommit-
tén får inte tillgång till svaren. Hur når vi dessa 
uppfödare? Följande svar har inkommit fram 
till 29 maj 2019: 
2007 - 17 kullar registrerade - åtta uppfödare 
har svarat. 2008, ett rekordår (!) med 36 kul-
lar registrerade och 10 inkomna uppfödarsvar. 
2009 som nyligt gått ut, 11 kullar med hittills 

två svar har nått Mikael Nordström. Mikael tar 
emot och behandlar svaren helt konfidentiellt. 
Även rapporteringen i RAS- och hälsakommit-
tén sker endast som en helhet i siffror per år. 
Nu kommer påminnelser gå ut. Du uppfödare 
som läser detta och vet att du inte tagit dig tid 
att svara - gör det! Det hjälper dig själv, alla 
andra och rasen om vi kan få in data om hur 
saluki som fyllt 10 år mår och vad de råkat ut 
för som inte når den åldern. 
Mikael lämnar den intressanta informationen 
att han vid en snabb genomlysning ser att det 
inte i någon av dessa inrapporterade kullar har 
dött någon i hjärtsvikt/hjärtproblem. Frågan 
uppstår givetvis:
 - Har vi inga problem eller rapporteras det inte 
in hundar som får avvikande resultat? Hur får 
vi svar på detta? På nästa Raskonferens blir 
detta en programpunkt att diskutera. För när-
varande ser vi att nästintill alla låter ultraljuda 
hjärtan på avelsdjur innan parning, vilket är 
mycket bra. 

Hjärtdata på hemsidan 
www.saluki.se
Vi har diskuterat att det är något missvisande 
att alla undersökningar avseende hjärtan lig-
ger på hemsidan på en enda sida. Är ett ultra-
ljudsresultat äldre än 1 år kan man inte anse 
hunden fri från DCM, så kommittén beslutar 
att endast aktuell hjärtdata ska synas på för-
sta sidan, d v s resultat som mindre än ett år 
gamla. Inrapporterade resultat där undersök-
ningen skett för mer än 12 månader sedan ska 
sparas på en annan sida. Enligt vår webmas-
ter kommer det krävas viss handpåläggning. 
Vi ska påbörja detta nu under sommaren, 
sedan ansvarar kommittén för att detta sker 
månadsvis och i kontakt med webmaster.

Nytt förslag - 90 000 kr 
är avsatt till forskning 
Efter jubileumsårets fina ekonomiska resul-
tat finns 90 000 kr nu avsatta för arbete inom 
hälsoområdet för saluki – vad ska dessa an-
vändas till? Hjärtundersökning för äldre saluki 
är ett förslag från en styrelseledamot. Hur går 
vi tillväga? Hur många ska undersökas? Till 
att börja med startar vi med 20 stycken, helst 
hälften hanar och hälften tikar.  Ansökningen 
om att få delta i studien skickas till RAS- och 
hälsa, som väljer ut lämpliga deltagare för att 
få en bredd gällande härstamning på de som 
ska undersökas. Det är gratis undersöknings-
avgift för den undersökta salukin, men vi kan 
inte ersätta resekostnader för de hundägare 
som anmäler sig och vill delta med sin hund. 
Krav som vi kommer ställa är att salukin ska 
vara 10 år eller äldre och den får inte vara di-
agnosticerad hjärtsjuk sedan tidigare. Vi har 
planer att använda de hjärtspecialister som vi 
har i rasen som finns i Göteborg, Helsingborg 
och Uppsala.

Salukibladet 
In Memoriam - en bra information om hur 
gamla våra saluki blir och vad som är döds-
orsaken. Tyvärr framgår det inte alltid i an-
nonsen, vilket var tanken när In Memoriam 
startades. Vi kommer återgå till att man måste 
ange dödsorsak i In memoriam-texten, då det 
är helt gratis. Vill man inte nämna dödsorsak 
får man istället köpa en annons och väljer då 
helt vilken text man vill ha med.

Facebook
Diskussioner på Facebook uppstår då och då 
och vi försöker bevaka och besvara dessa. 
Nyligen kom det upp förslag på att vi skulle 
instifta en fond där man ska kunna söka peng-
ar för att obducera sin saluki, vid plötslig och 
oförklarlig död. RAS och hälsa anser inte att 
det är klubbens ansvar, utan eventuell diag-
nosticering ligger på djurägare eller uppföda-
re. Vidare ansågs det för dyrbart för att kunna 
genomföras, så i dagsläget har kommittén inte 
för avsikt att föreslå styrelsen att avsätta med-
el för att starta en fond för diagnosticering av 
Salukis som dör oförklarligt. Om situationen 
i rasen förändras i framtiden med onaturligt 
många oförklarliga dödsfall kan en uppstart av 
ett riktat projekt för att få svar om möjligt vara 
aktuellt.  

DNA test NCL 
Hur många är det hittills som har testat sina 
saluki? Kan vi få information från Frode Ling-
aas i Norge? Vi önskar jobba med detta längre 
fram. Frågeställning är: Undersöks alla avels-
djur? Hur många av de undersökta är bärare 
och hur många bärare går vidare i avel?

Kontakt med medlem 
Vi har haft ett bra samtal med hundägare och 
uppfödare vilka har ombesörjt blodprov för 
vidarebefordran till hundbiobanken inför ev 
forskning i framtiden. Blod har sparats från en 
kull med två individer med diagnosen PKD, 
Polycystic Kidney Disease, (diagnos vilket 
med säkerhet fastställes först vid obduktion) 
och två friska individer 

Fokusområde immunmedierade 
sjukdomar 
- insamling av blodprov
AIHA, PRCA och trombocytopeni är autoim-
muna sjukdomar som diagnosticerats hos sa-
luki i Sverige. 

Vi ska jobba, enligt Frode Lingaas förslag, 
”mer i det tysta” och utan att ”slå på stora 
trumman”, allt för att få in blod på sjuka indivi-
der och friska kullsyskon/föräldrar som då ska 
skickas in till Hundgenetikgruppen, Biobanken 
i Uppsala. Vi arbetar f n med frågan om hur 
vi uppnår detta? Om du som läser detta har 
en diagnosticerad saluki som är eller har varit 

Text Katarina Petersson
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sjuk - kontakta gärna oss så hjälper vi er rätt 
i processen med att skicka in blod. När vi har 
tillräckligt många sjuka respektive besläktade 
friska individer kanske vi kan hitta en geneti-
ker som vill ta sig an vår ras för ett forsknings-
arbete. Detta hände hos rasen Nova Scotia 
Duck Tolling retriever, som fick ett resultat när 
de flesta i rasen ställde upp och lämnade blod 
gällande forskning för SLE som är ett problem 
i den rasen. Vi inom salukirasen kan ju jäm-
föra med att vi gemensamt fick fram ett DNA-
test för NCL, speciellt anpassat för vår ras, 
så vi inte längre behöver riskera att  para två 
bärare och riskera att det föds sjuka individer. 

Vad sker i andra länder
Vad som sker i andra länder försöker vi be-
vaka och få in information om. Senast nu 
har England lagt fram ett förslag om ”code of 
etics”, etiska riktlinjer för uppfödare. De ska då 
beröra hur man ska förhålla sig till bl a NCL, 
DCM och Hypotyreos. Det ska bli intressant 
att följa och få se det färdiga resultatet och hur 
man kommer tillämpa detta i sin rasklubb. 

I Tjeckien finns krav på godkännande av ett 
s k avelsråd/rasklubben inför parningen med 
på föräldrarna. Man måste uppvisa hjärtresul-
tat och andra hälsoundersökningar och man 
måste lämna in DNA-profil för att fastställa 
avelsdjuren. I Finland  ställer man också krav 
på uppfödarna att ska man erhålla klubbens 
valphänvisning behöver man göra vissa un-
dersökningar på föräldradjuren.

I utvärderingen från raskonferensen 2018 
framgick att i Sverigen finns ”oskrivna regler” 
för uppfödare. Vilka är de? Detta är något vi 
ska titta på framöver, intervjua och skriva om i 
Salukibladets kommande nummer. Vad tycker 
du som uppfödare som läser detta? Har vi 
oskrivna regler i Sverige? Maila oss och be-
rätta!

Vårt RAS 
- utvärdering dags nu 2020
RAS - rasspecifik avelsstrategi för saluki, kom 
2005, utvärderades första gången 2015 och 
nu är det dags igen. Vart femte år kräver SKK 
en ny utvärdering, så nu är det år 2020.  

Förslag till förankringsprocess är till att börja 
med ett uppkopplat presentationsmöte för alla 
medlemmar, intresserade uppfödare och han-
hundsägare; preliminärt i november i år. 

Ett nedladdningsbart utvärderingsdokument 
ska innan dess komma ut på vår hemsida. 
Därefter kommer det att inbjudas till fysiska 
möten runt om i landet, preliminärt i januari 
2020 där sektionsansvarig håller i detta på 
plats - anmälan ska ske till din sektionsansva-
rige. Annonsering och anmälan kommer att 
ske på hemsidan. 

På dessa möten ska intresserade kunna dis-
kutera RAS, mål och strategi om hur vi inom 
rasklubben kan nå våra mål, så att hela för-
ankringsprocessen nått intresserade för ett 
fastställande på vårt årsmöte 2020.

PÅMINNELSE TILL UPPFÖDARE AV SALUKIKULLAR 
REGISTERADE ÅR 2007 - 2008 - 2009 !

Alla uppfödare har fått underlag för att svara på, avseende de kullar som man fött upp under 
dessa tre år. Utskick har gått ut via mail med påminnelser. Har vi inte funnit en mailadress har det 
postats ut. Svaren ska skickas in till Mikael Nordström som behandlar detta konfidentiellt, endast 
Mikael har tillgång till svaren och är den som sedan sammanställer och avidentifierar data för en 
helhetsbild av dessa tre års kullar. 

Mikael hälsar:  
- Om vår undersökning av rasens hälsa på lång sikt ska ha något värde, behöver vi få svar från 
flertalet uppfödare. Vi hade hoppats få ett bra underlag till nästa Raskonferens som då kommer 
alla till glädje och vi kommer fortsätta skicka ut enkäter framöver för kullar födda åren 2010, 2011 
o s v. RAS- och hälsakommittén vill gärna ha Ditt svar också. Har du fått påminnelse trots att du 
redan skickat in det, har det försvunnit i cyberrymden? Skicka in det igen! Kontakta mig om du 
inte har nåtts av våra mail - kanske vi har en felaktig mailadress? Du når mig på mi@blixbo.se 
Vänlig hälsning  Mikael Nordström, Leg. vet.

HÅLL UTKIK PÅ HEMSIDAN 

Under hösten kommer vi lägga upp nya RAS dokumentets utvärdering. Vilket kommer diskute-
ras på kommande RAS-mötet som kommer gå av stapeln runt om i landet under januari 2020 dit 
alla välkomnas att delta. Fastställan görs sedan på vårt årsmöte. All aktuell information kommer 
att finnas på vår hemsida under RAS & Hälsa.

ÖNSKAR ALLA LÄSARE EN GLAD 
SOMMAR MED EN AKVARELL AV 
JELENA VENCL OHLROGGE

RAS& HÄLSA
Katarina Petersson, Mikael Nordström, Ingela Fjällbrant och Mary-Ann Axelsson

Akvarellen är en domargåva som Ingunn Solberg Eriksson fick när hon dömde i Vännäs 14/6



ALMIIDHI DARRAKH

NEW SWEDISH

QUALIFIED FOR ECC 2019

SE CH SE LCCH

CH QIRMIZI PARSIFAL X CH DABKA’S MIINAH

BREEDER CHRISTINE FRANSSON

OWNERS TOBBE TAPPER AND ULRIKA KARLSSON PHOTO LINA MARTINSSON

AD BY MARIE PALMQVIST

THIRD PLACE ON THE SWEDISH LURE COURSING LIST 2018



PERFORMANCE

COPENHAGEN WINNER 2018 // COPENHAGEN JUNIOR WINNER 2018 OWNER // AD
MARIE PALMQVIST // TA’ZIM SALUKIS
WWW.TAZIM.SE // MARIE@TAZIM.SE

CH Elamir Classic Chamaan Khan x Yalameh CH Yalameh Lu Lu Mumbai

BEAUTY
AND

SWEDEN
1xBOS
2xBest bitch 2
1xBest bitch 3
1xCACIB
2xCAC
2xR-CAC

DENMARK
1xBIG-4
1xBOB
1xBest bitch 3
2xCAC

SHOW

LURE
COURSING
SWEDEN
2 competitions
1x1st place
1x2nd place
2xCAC
Qualified for ECC 2019

BREEDERS 
BARBARA WEBER & 
CHRISTINE SCHAD, GERMANY

PHOTO LOLLO SVÄRD

PHOTO BENNY WALLIN
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Hemma hos Martina Lagerbäck bor det två generationer salukipojkar som verkligen visat 
att vår älskade ras kan bjuda på en imponerande bredd vad gäller både beauty & perfor-
mance. Inte bara är dom snygga och snabba, dom har även papper på att deras respektive 
nos inte tvekar att göra jobbet med att spåra vilt i skog och mark. Möt Iorek och Amir, eller 
som stamtavlorna säger; Dhawati Uday Karam och Husniya’s Almir-Al-Uday.

IOREK & 
AMIR 

TVÅ GENERATIONER 
TRIPPELCHAMPION

Lena Manneby intervjuade Martina Lagerbäck

Två generationer trippelcham-
pion - hur känns det som äga-
re?

Det känns bra, det ligger ju mycket 
arbete bakom. Sen är det ju roligt 
att se att egenskaperna gått i arv. 
Många har ju dessutom förutfattade 
meningar om att vinthundarna inte 
kan spåra som eftersökshundar så 
det är ju så klart roligt att kunna be-
visa motsatsen. 

Det hela började egentligen som en 
”rolig grej” då det mig veterligen inte 
fanns någon saluki som var cham-
pion i alla tre grenarna. Eftersom vi 
föder upp taxar så är viltspår en na-
turlig del av vår vardag och med en 
pappa som är viltspårdomare så var 
det ju så klart lätt att börja spåra. 

Sen är det ju ingen självklarhet att 
hunden blir champion i alla tre gre-
narna men för oss blev det ett roligt 
mål att uppnå. Det började med Iorek 
och när hans son Amir flyttade in här 
hemma så började vi om med honom 
i och med det så blev det ju även två 
generationer.

Berätta litet om dina två killar 
- hur dom är till temperament 
och sätt, eventuella charmiga 
”olater”.

De är faktiskt väldigt olika trots att de 
är far och son. Iorek kan ofta vara till-
bakadragen och fullständigt ointres-
serad, speciellt vid sociala samman-
hang, medan Amir är raka motsatsen 
då han är nyfiken och ibland nästan 
framfusig i sitt sätt att vara. Amir är 
den som är mer samarbetsvillig av 
de två och på så vis lättare att få in-

tresserad av saker. Iorek betraktar 
helst saker på avstånd och bestäm-
mer själv när det behagar honom 
att vara med på något. Båda två är 
väldigt snälla och lättsamma indivi-
der som ställer upp på det mesta av 
mattes påhitt.

Hur kom det sig att du började 
ägna dig åt samtliga tre ”gre-
nar”?

Utställning har varit ett intresse i 
många år, det började med taxarna 
och har fortsatt med saluki. Eftersom 
taxarna måste ha en jakt/bruksmerit 
för att kunna bli utställningschampion 
och vi i familjen inte jagar aktivt så 
har det blivit viltspår som vi ägnar 
oss åt med våra taxar. Viltspår är ett 
bra sätt att aktivera hundarna på och 
det var när jag rehabiliterade min för-
sta saluki från hans benbrott som vi 
började spåra då det var ett lugnt sätt 
att aktivera honom i skogen. 

Lure coursing hade jag så klart läst 
om och var nyfiken på men det var 
först när jag av en ren slump mötte 
Petra Karlsson på en inofficiell ut-
ställning som det blev verklighet. 
Petra såg till att vi kom iväg till en lure 
coursing-träning och därefter var vi 
fast. Lure coursing är även helt klart 
favoritgrenen för både far och son.

Vad krävs i förberedande trä-
ning mm när det gäller just vilt-
spår? Berätta gärna litet mer 
ingående om just det, eftersom 
det inte är så vanligt att saluki 
får prova på det.

Vi börjar tidigt med skogsträning för 
att vänja hundarna vid terräng av 

olika slag. På ett prov ska terrängen 
vara varierad, helst ska det vara ku-
perat med både tätningar och myr/
kärr.  

De första spåren med blod och klöv 
brukar vara ganska korta för att se-
dan utökas med längd och svårighe-
ter. Det handlar mycket om disciplin 
och att kunna läsa sin hund och få 
tillbaka den när man ser att den inte 
spårar utan kanske ser något annat 
roligt eller får upp ett färskt viltslag. 
Ett anlagsprov är ganska enkelt för 
det får ju vara max 5 timmar gam-
malt. Det blir svårare när det blir 
öppen klass och spåret legat över 
natten. Då har många djur hunnit 
passera spåret och det luktar ju na-
turligtvis mycket godare än det gam-
la konstgjorda. 

Även fast det inte går så fort när de 
spårar så aktiveras hundarna men-
talt och blir ofta mycket trötta, spe-
ciellt i början när man spårar med 
dem. Det är också ett mycket bra sätt 
att lära sig läsa sin hund och på så 
vis lära känna den bättre. Det bygger 
upp samarbete och kontakt samt att 
man som ägare lär sig hur hunden 
reagerar vid kontakt med vilt. 

Beskriv deras starka sidor gäl-
lande utställning, lure coursing 
och slutligen viltspår.

Iorek:
Lure coursing: teknisk, snabb och 
smidig. 
Utställning: bra rörelser. 
Viltspår: lyhörd och spårnoga

Amir: 
Lure coursing: är fortfarande ganska 
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tresserad av att jaga fjärilar än att 
spåra. Han kunde börja spåra jätte-
fint men så fort det dök upp en fjäril 
i hans synfält så bytte han fokus och 
började jaga den istället. När hösten 
kom och inga fjärilar fanns längre 
då ägnade han sig helt och hållet åt 
spåret.

orutinerad och har inte sprungit så 
många lopp och behöver utveckla 
tekniken men han är väldigt stark 
och uthållig.
Utställning: bra rörelser  
Viltspår: lyhörd, spårsäker och bryr 
sig sällan om viltstörningar.

Berätta någon skojig eller 
spännande anekdot från ring-
en, fältet eller skogen.

Våra saluki är vana att springa lösa i 
skogen. De är tränade att komma till-
baka på visselpipa och det fungerar 
i de allra flesta fall. Lite ”spännan-
de” men mest oroligt blir det när de 
väcker upp vildsvin ur sin sömn vilket 
har hänt oss vid flera tillfällen. Amir 
är inte så förtjust i de håriga grisarna 
och söker sig snabbt tillbaka på egen 
hand. Iorek däremot verkar tycka att 
de är intressanta. Han jagar dem inte 

Far och son - Iorek och Amir
Foto Siw Lagerbäck

Iorek
NORD UCH FI UCH LV CH SE LCCH SE VCH

Dhawati Uday Karam

Amir
SE UCH NO UCH SE LCCH SE VCH

Husniya’s Almir-Al-Uday

men stöter gärna upp dem så att de 
börjar springa. Även om båda hun-
darna är snabba och smidiga i sko-
gen med respekt för vildsvinen så är 
det lika oroligt varje gång det händer. 

En annan sak som gjorde att vi fick 
vänta till hösten med Ioreks spårde-
but var att han i början var mer in-



  
CH Sundown Gossip And Champagne x CH Majo’s Lady Gaga

ÄGARE OCH FOTO BITTE FAGERLUND
UPPFÖDARE JAN-OLOV HOLMQVIST
AD BY MARIE PALMQVIST



VILKEN START PÅ

BÄSTA HANE 4 MALMÖ INT OCH R-CERT
BÄSTA HANE 3 DANMARK INT OCH CACIB
SPARSAMT UTSTÄLLD

 SHAMALI     KAHAR AL DIRW IBN JAMAL 

UTTAGEN       TILL SVENSKA 
LURE COURSING-LANDSLAGET I ESTLAND 2019

FYRA MED CERT PÅ FÖRSTA
LURE COURSING-PROVET OCH 
VINST MED CERT PÅ DET ANDRA 

ÄGARE SUSANNE RÅBERG 
UPPFÖDARE CHRISTER EDLING

FOTO BENNY WALLIN
AD BY MARIE PALMQVIST

KARRIÄREN!
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Så var det äntligen dags, efter ett 
års väntan packade vi väskorna 
och gav oss iväg på en drömse-
mester. 

Jag blev inbjuden att döma salu-
kispecial på långfredagen, lure 
coursing på påskafton och whip-
petspecial på påskdagen i Syd-
ney, Australien.

PÅ DOMARUPPDRAG 
I AUSTRALIEN

VÄLORGANISERAT
Båda utställningarna hölls på kennelklubbens 
utställningsplats och även lure coursing-sek-
tionen hade ett fält på samma område. Otroligt 
väl organiserad utställningsplats med perma-
nenta ringar och faciliteter. Tänk vilken dröm 
att få ha det så här i Sverige.

INGA KRITIKER 
Jag hade fått 48 salukis att bedöma. Man skri-
ver inga kritiker på hundarna, men dikterar 
kritiker på de placerade hundarna i klasserna. 
Beroende på hur stor klassen är placeras det 
olika många. På salukiutställningen var det tre 
placerade i klasserna medan det på whippet-
klubben varierade mellan tre och fem. 

SVENSKA RÖTTER I TOPPEN
BIS på utställningen blev en röd hane från 
open dog, SUP CH Padtheway It’s Your Shout. 
Han stod och rörde sig med härlig utstrålning, 
hade ett vackert välmejslat huvud med under-
bart uttryck, generös överlinje både i stående 
och gående, så han var verkligen självklar från 
första stunden. Påminner mig mycket om min 
gamla hane CH Khalils Dahabi Dahaqin. 

BIS-vinnaren är uppfödd av Hilary Spence och 
ägs av Gail och Colin Arkell. Han är efter CH 
Taejaan Puttin On The Ritz, som i sin tur är ett 
barnbarn till Baklava’s Rafi Rasil of Khiva, och 
undan Ch Padtheway Schiram Qeefa, som är 
en dotter till CH El-Adini Ismina Beh Schiram. 
Så det är kanske inte så märkligt att han kän-
des bekant. Han är far till en kull som hans 
ägare fött upp under kennelnamnet Itsozi. Två 
av dessa avkommor blev BIR och BIM i ung-
hundsklassen. 

Tiken, som blev bästa tik och också BIM, är en 
söt kurvig particolour tik, CH Tiana Cort Kissin 
At The Parti. Hon rörde sig fantastiskt lätt och 
superkorrekt från alla håll. Hon är dotter till 
Dabka’s Kaliber och undan Tiana Desert Prin-
cess, som i sin tur är dubblad på ovan nämde 
Rafi. Uppfödd av Sue Perkins och ägs av Hi-
lary Spence och Norm Strathdee. Så så här i 
efterhand kan man ju konstatera att det fanns 
mycket nordiskt blod i toppen. 

Text & foto Agneta Doverholt

BIS blev SUP CH Padtheway It’s Your Shout
ägare Gail och Colin Arkell

BIM blev CH Tiana Cort Kissin At The Parti
ägare Hilary Spence och Norm Strathdee
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FINA RASDETALJER
Bästa hane-2 och BIS veteran blev Norm 
Strathdees import från Kanada, multi champi-
on Windstorm Padtheway Vagabond. En klas-
sisk hane som har så fina rasdetaljer, rörde sig 
den dagen inte lika flott som vinnaren. Bästa 
tik-2 blev ett vackert långlinjerat släthår som 
också hade fina rörelser och utmärkt överlinje 
i stående och gående.  Ch F Ch Crister Ameh 
ägs av C Steven. 

SPÄNNANDE STAMTAVLA 
En annan hane som jag blev mycket förtjust i 
var Arrabesq Shadad Hodori som vann Bred 
by klassen. Han ägs och är uppfödd av An-
drew Watt och har en spännande stamtavla 
då hans far är CH Yasbiq Saudy Shadad och 
således en insemineringskull som går tillbaka 
på Samoems blod. Mamman, S CH Tiana 
Cressida, är en tik som blev BIS när jag var 
i Australien förra gången och Lena Stålhand-
ske dömde sin sista utställning. 

LURE COURSING I SYDNEY
Detta tar oss vidare till dagen efter och lure 
coursing. Best in Field med dagens högsta po-
äng blev en bror till sistnämnda hunden, CH 
Arrabesq Shadad Salim. Han gjorde två suve-
räna lopp och fick bra betalt för dem, så tydli-
gen var det högst poäng någon fått i klubben. 

SKILJER SIG FRÅN SVERIGE
Att köra och tävla coursing i Australien skiljer 
sig en del från Europa och bygger mer på hur 
lure coursing är uppbyggt i USA. Dels har man 
continues loop-maskiner, vilket gör det hela 
mycket mera effektivt än i Sverige då man inte 
behöver dra ut linan mellan varje lopp. Såg det 
första gången 1999 när jag var i Kentucky och 
har sedan dess pratat för denna lösning. Ing-
en åverkan på marken och man hinner med 
mycket flera lopp. Hundarna kan också tävla i 
singellopp, vilket gör att även om en hund inte 
springer rent med andra så kan man fortsätta 
tävla med den. I Sydney tävlade de i Junior 
Courser, Qualifying Course, Single stake och 
Open stake. När de springer tillsammans kör 
man tre hundar tillsammans och man har tre 
lurar på linan så att alla kan få ett eget byte 
att döda i mål. Något som vi tyvärr slutat med 
i Sverige. 

VARNING FÖR ORM
Att släppa sina hundar på coursing är ju lite 
annorlunda, man kör dem inte på ormsäk-
rade områden. Så det fanns varningsskyltar 
på väg in till området och hundägarna hade 
klossar under burarna så att ormarna kunde 
ringla under om burarna stod i vägen. Det var 
också en genomgång på morgonen om hur 
ägarna skulle låta ormarna vara om de kom 
ringlande. När de frågade om jag ville gå ba-
nan innan svarade jag snabbt att det räckte 
med att de körde runt den med luren så jag 
kunde se svängarna och sedan en testhund. 
Stod sedan kvar på samma ställe och dömde 
hundarna.

PÅSKDAGEN - WHIPPET
Påskdagen hade jag 100 whippets att be-
döma och hittade min vinnare i CH Goodwill 
Soul Deep, en tik med härlig volym och kurvig 
outline samtidigt som hon täckte mycket mark 
i både stående och gående. 

Bästa hane 2 och BIS veteran blev Norm Strathdees 
Multi CH Windstorm Padtheway Vagabond

Bästa tik 2 blev Ch F Ch Crister Ameh
 ägare C Steven

>>>
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LURE COURSING I BRISBANE
Helgen efter var det dags att flyga upp till Bris-
bane och döma lure coursing. Här var det inte 
bara vinthundar plus Basenji och Rhodesian 
Ridgeback som tävlade utan även andra raser 
som inte kan tävla och bli champion, men de 
kan ta titlar. 

MÅNGA OLIKA RASER
Jag hade 170 hundar anmälda för mig och 
tänkte att detta kommer ta tid då alla skulle 
springa två gånger. Det var riktigt varmt så 
några strök sig innan andra omgången, men 
det var allt från pudel till grand danois. Det 
var några riktigt vassa amerikan staffordshire 
terriers och tre terveuren från samma ägare. 
Att nämna är whippettiken som vann Junior 
Courser in Field både i Sydney och i Brisbane, 
Chakrata Polly Wheresya Dolly, hon låg i som 
en rem efter marken och hade suverän teknik 
i svängarna.

ANNORLUNDA MASKINER
Även här körde man med samma typ av ma-
skin som i Sydney och denna maskin kunde 
man även köra åt andra hållet. Så om någon 
hund börjar gena, så kan man alltså ändra 
och köra luren åt andra hållet. Jag fotade alla 
delar och hoppas att kunna få någon till hjälp 
att bygga en sådan maskin. Dagen blev inte 
direkt lång, banan var 700 meter, vi började 
klockan halv 9 och hade prisutdelning klockan 
14. Det som var svårast med att bedöma var 
att de har olika kvalgränser för att klara pro-
vet, så det fick man tänka på samt att när man 
bedömer tre hundar så är det lättast att skriva 
ner direkt vem som vann och vem som kom 
2:a och 3:a och sedan fördela poängen.

Nu tvättas det och packas om för nästa vecka 
bär det av till Slovenien och FCI Euro Sight-
hound show. Hur det går på den resan får ni 
läsa om i nästa nummer av Salukibladet.

Skyltar som varnade för orm Upphöjda burar så ormarna 
kunde krypa under

Best In Field på lure coursingen i Sydney blev CH Arrabesq Shadad Salim

Whippettiken Chakrata Polly Wheresya Dolly vann 
Junior Courser In Field både i Sydney och i Brisbane

Whippettiken CH Goodwill Soul Deep 
vann BIS på utställningen med 100 wippet anmälda



CH Pazada Star Alliance x CH Elamir Classic Queen of Halima
Born  December 27th 2016

Eva Andersson, Örebro // Eva Hagforsen, Uppsala
Owner and photo Eva Hagforsen, Uppsala

oeNEW SWEDISH AND 
LATVIA CHAMPION

SE JV-17 SE CH LV CH
AMIYAT ESSOWYNZ

NORDIC CAC AND CACIB WINNER

AD BY MARIE PALMQVIST

AMIYAT SALUKIS
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2019

Written by Paul Shimmin

Crufts is always held in early March - this 
year the salukis, along with the other Hound 
Group breeds plus the Terrier Group were jud-
ged on Saturday 9th March 2019. The show is 
held over four days from Thursday to Sunday 
each year. The seven Groups are rotated and 
next year salukis will be judged on Sunday 8th 
March when the judge will be Mrs Clair Chrys-
solor (Anasazi) a long time resident in UK but 
now living in back in her native USA as a resi-
dent of Texas.

Depending on the size of the entry - breeds 
with the larger entries start judging at 0800 
hrs, the majority of breeds starting at 0900 hrs 
and some at 1000 hrs. This relates to breeds 
which are first in the ring.  Some of the smaller 
entry breeds have to wait until the main breed 
in their allocated ring has completed judging.  
For salukis Ring 25 in Hall 5 seems to be the 
standard location.

Since 1991 - which was Crufts Centenary 
Show - the event has been held at the Natio-
nal Exhibition Centre (NEC) in Birmingham. 
The NEC is alongside Birmingham Interna-
tional Airport and all trains entering or leaving 
Birmingham stop at the NEC. There is a shutt-
le available, if required, but it is only a short 
walk from the station to the NEC.

This year over 22,000 dogs competed during 
the four days of the show.  43 Countries were 
represented. The biggest entry from outside 
the UK came from Italy with 413 entries.  Swe-
den had 265 entries. Spread over the 5 halls 
that Crufts occupies - were 550 Trade Stands. 
With a record attendance of 166,000 spec-
tators over the four days they probably had 
plenty of customers!

The largest breed entry this year was Gol-
den Retrievers with 537. Labrador Retrievers 
came second with 531. In the Hound Group 
- Whippets 416, Salukis 110 (23 from outside 
UK). 

43 different breeds have won a Crufts BIS.  
Cocker Spaniels have been the most success-
ful with 6 wins.  Hope Waters (Burydown) finis-
hed RBIS in 1964 with Ch Burydown Freya the 
only saluki to win at that level.

Besides the Breeds being exhibited there is 
an Obedience Championship, Flyball, Agility, 
Heelwork to Music and an International Junior 
Handling competition. Also this year The Eu-
kanuba World Challenge was held at Crufts.

Another very important feature is Discover 
Dogs which is held in Hall 3. All breeds are re-
presented over the full four days with a stand 
for each breed. The stands are manned by 
breed specialists (plus dogs of course) to give 
advice to potential new owners plus anyone 
with an interest in their breed. There is always 
a prize for the best decorated stand and the 
breed representatives take great pride in kit-
ting out the stands.

If you decide to visit Crufts it is best to purcha-
se tickets on-line. If entering - purchase any 
extra visitor tickets with your entry plus pay for 
your car parking at the time. It works out quite 
a bit cheaper this way.

Hotels close to the venue appear to double 
their prices over the Crufts weekend. Cheaper 
hotels can be found in Birmingham itself. As it 
is only 10 minutes on the train from Birming-
ham, New Street Station, to the NEC - a city 
hotel can be a more sensible option. Leaving 
you with more money to spend at the 550 
stalls at Crufts which cover every dog option 
imaginable.

In the UK over the year there are 26 qualify-
ing Championship shows for salukis where an 
exhibit must win a 1st-3rd place in a qualifying 
class. Larger breeds numerically have a grea-
ter number of shows - plus a greater number 
of classes in which to qualify. There are also 
very limited provisions for qualification at UK 

Open Shows - but the majority of entries at 
Crufts have qualified at Championship Shows. 
Additionally dogs that have won a CC/RCC/
JW - or have a Stud Book number - gain a 
permanent Crufts qualification. I am not in a 
position to comment on how qualification is 
achieved outside of UK.

Since the introduction of the Pet Passport, 
Crufts is now a very international show and 
some exhibitors are confused by the UK jud-
ging/critique system. Explained briefly the 
judge having placed the dogs is only required 
to write a critique on the 1st and 2nd placed 
dogs in each class. This allows the judge to 
examine up to 200 dogs in a day.  

Best Puppy Badavie Don Peppino (Imp Swe) 
Dog CC Al Caliphs Anjal Bey

Bitch CC + BOB Multi Ch El-Ubaid’s Sincerity Isis 
Photo John Walton Haddon

Class results were posted on the 
back of this notice board as 

the judging progressed.
Photo Lene Svensson
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It is a Kennel Club requirement that judges 
submit their critiques to the weekly dog paper 
“Our Dogs’ for publication.  Failure to do so 
can result in the removal from the judging list 
for that particular breed. It is now quite com-
mon for the judge to submit the critique on 
line - mine is on the UK Kennel Club website.  
There is never a personal critique given by the 
judge to the exhibitor so the first time that the 
exhibitors are aware of the judge’s opinion is 
when it is published. 

Whilst I have exhibited under the UK system 
for over 35 years I do feel that it is disappoin-
ting that any exhibitor - attending a large show 
like Crufts who is not placed 1st or 2nd - has 
no information about the judge’s opinion of 
their exhibit. If the dogs were graded in their 
class then exhibitors would at least have had 
an idea of what the judge thought.   On the day 
of the show results of each class are posted 
on the back of a notice board - this does allow 
exhibitors and those attending to keep a re-
cord of placings 1-5 as the show progresses.
 
HISTORY OF THE SHOW
Charles Cruft 1852-1938. Mr Cruft first beca-
me involved with dogs when he started wor-
king for Spratts - a manufacturer of dog biscu-
its. He became General Manager and whilst 
working for Spratts in France, he was invited 
to run his first dog show in 1878. It was called 
Exposition Universelle. He subsequently ran a 
number of shows in London before he ran the 
first show named Crufts.  It was called ‘Crufts 
Greatest Dog Show’. This was held at the Agri-
cultural Hall, Islington, 1891. It was the first at 
which all breeds were invited to compete - with 
an entry of 2000 dogs. He continued to run a 
further 45 shows until his death in 1938. Af-
ter running the show in 1939 Mrs Cruft sold 
the show to the UK Kennel Club. However the 
outbreak of war meant that the next show was 
not held until 1948. At this time the show was 
at Olympia in London and in 1978 it moved 
to Earls Court.  From 1991 it has been held 
at National Exhibition Centre in Birmingham.

CRUFTS 2019
I had the pleasure of being the nominated jud-
ge for salukis this year. Crufts appointments 
are normally assigned three years in advance 
and I was informed of the 2019 appointment in 
late October 2015.

The rings at Crufts are always large and car-
peted and there is a special atmosphere in the 
halls of the NEC on each day. I started judging 
at 10 am and finished at 1.30 pm. My stewards 
for the day were Clair Chryssolor and Caro-
lyn McCormick Smith. Their ring management 
and efficiency made my job as a judge a plea-
sure as I could concentrate solely on the sa-
lukis.

The 3 ½ hours seemed to pass very quickly 
and I had a lot of pleasure in going over such 
a quality entry. As salukis were judged on the 
Saturday the venue was busy and a large 
crowd watched the judging progress at the 
saluki ring.

Limit and Open classes for both sexes were 
very strong and I could have given out many 
more first prizes if it had been possible. I 
would like to say ‘Thank you’ to all of the exhi-
bitors for entrusting me to judge such a lovely 
entry. The Open Bitch class with its 20 entries 

was the strongest class of the day and one I 
considered a great honour to be able to judge.

As I had already said publicly that Crufts was 
to be my last judging appointment - this lovely 
Crufts entry made the best of ways to ‘bow 
out’. My thanks to all of the exhibitors for this 
honour. Below is my full critique on all 1st and 
2nd placed dogs.

CRITIQUE: Thank you for presenting me with 
a quality entry of salukis. The Limit and Open 
classes were extremely competitive and some 
excellent dogs ended up unplaced. On the 
downside a number of exhibits were carrying 
too much weight. Some dogs moving excel-
lently in profile were disappointing coming and 
going. Also at this level there was some disap-
pointing handling. It is important that you show 
your dog to its maximum potential to allow the 
judge to make an assessment.

VETERAN DOG (4:2a) 
1 Glaister’s Ch. Classicus Cassander JW 
ShCM. Black and cream.  A dog I have given 
top honours to on a prior occasion. Balanced 
and together, excels in type and moved effort-
lessly round the ring.  

The start of judging with stewards 
Carolyn McCormick Smith (right) and 
Clair Chryssolor who is the appointed 

judge for salukis at Crufts 2020.
Photo Manx Image Banx

Saturday and Sunday are always the busiest days at Crufts.
Photo Manx Image Banx

Making my final decisions on the strongest Open Bitch class 
that I have judged over the years.

Photo Manx Image Banx

>>>
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B. VET. 2 Ham’s Ch Baghdad Karim ShCM.  
Black and Cream. Same remarks apply.  Very 
well handled but 1 a little more together on 
move.

PUPPY (1) 
Walton-Haddon’s Badavie Don Peppino. Stri-
king black/white particolour. A slow developer 
but coming together nicely. Masculine head 
with gentle expression.  Supple neck, good to-
pline with rise over loin, strong quarters. Good 
depth of brisket, low hocks and good tail set. 
Moved soundly.  Standing alone but well de-
served his 1st.  B.P.

JUNIOR DOG (5:2a) 
1 Postma/Smith’s Fernlark Odyssey. Black 
fringed fawn. Maturing nicely. Masculine dog 
with no sign of coarseness. Liked his expres-
sion with dark oval eyes. Good front and 
shoulder placement. Deep brisket with good 
cut up. Held his topline on the move, powerful 
quarters. Sound mover.  

2  Brady’s Classicus Azim for Bordercot  Deer 
grizzle. Lighter type than 1 but equally correct. 
Not as advanced in development but everyth-
ing is coming together nicely. Balanced and 
together standing, but was a little too happy 
on the move. 

3 Skinner’s Classicus Alron.

Copperthwaite’s Al Caliphs Anjal Bey Dog CC.
Photo Dora Levstek

Ternest’s Multi Ch Oman Said-Ter Dolen Reserve Dog CC. 
Photo Dora Levstek

YEARLING DOG (3) 
1 Ham’s Aus. Ch. Crisnick Houdini. Black and 
Cream. Not large, but mature for age. Mas-
culine head with gentle expression, dark oval 
eyes. Strong neck with good shoulder place-
ment. Deep brisket with good cut up, nice rise 
over loin, powerful quarters, moved out well. 

2 Rabey-Wilkinson’s Waqiiq V T Swartshof 
for Greatplains (Imp NDL). Deer Grizzle. Not 
as mature as 1 but developing well. Pleasing 
head and expression. Supple neck flowing 
into shoulders, good topline with rise over 
loin. Liked his front, good feet, good first and 
second thigh, low hocks, nice tail set. Moved 
well. 

3 Ulyatt’s Fernlark Legend of Cornhaze.

POSTGRADUATE DOG (6:1a) 
1 Stenson’s Micattura All For Me. Fawn. Plea-
sing head, strong neck, correct topline. Good 
front assembly and fill in of forechest. Deep 
brisket with good length of rib cage. Balanced 
front and rear angulation.  Moved well. 

2 Fortnum’s Ariane Luzia (Imp USA). Silver 
grizzle. Finer type, liked his head, strong neck, 
blending into good lines over shoulders. Deep 
brisket with good cut up. Straight front with 
sloping pasterns and good feet. Strong well 
angulated quarters. Moved steadily. 

3 Taylor’s Swift Igi of Lanark.

LIMIT DOG (12) Strong class in depth. My top 
3 have the requirements to go all the way. 
1 Copperthwaite’s Al Caliphs Anjal Bey.
Cream. Lovely type, masculine yet refined.  
Balanced and together standing. Moderate 
without exaggeration. Super condition and 
muscle tone. Pleasing head and expression 
with dark almond eyes. Supple neck into well 
laid shoulders. Deep brisket and cut up, cor-
rect topline. Strong quarters. Light easy mo-
vement, covering the ground effortlessly. CC.

2 Walton-Haddon’s Amal Hayati Ohdedar El 
Azizi Fuadi of Ilsham JW. Gold with white. In 
lovely condition, liked his head and expres-
sion, good reach of neck, flowing into correct 
topline. His shoulders fit correctly into his rib-
cage and his brisket is deep, with good cut up 
and length of loin. Quarters with just the right 
amount of slope.  Low hocks. Moved out well.

3 Littlechild’s Classicus Baroque at Ravensett.   

OPEN DOG (13:1a) Lovely class to judge.  
1 Ternest’s Multi Ch Oman Said-Ter Dolen.  
Red. Head and expression quite typical. Su-
perb outline with a strong, supple neck sweep-
ing down to strong shoulders and a good top-
line with just enough lift over the loin. His front 
is excellent, powerful hindquarters. Outstan-
ding movement. RCC.

2 Brolin and Larsson’s Ch Sharwassin Chaw-
ki. Black and cream. Close up to 1. Masculine 
head without coarseness and dark oval eyes, 
well laid shoulders, correct flat bone, deep 
brisket, ribcage carried well back. Correct top-
line, powerful quarters, low hocks. Moved out 
well.  

3 Galea’s Ch Pedrogarcia Del Borghino.
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Pictured: Quick’s Ch Noushzad Caliana at Jorjenjo Reserve Bitch CC - 2nd Open Bitch & Ch Al Zubeyda Lena at Kasaque - 3rd Open Bitch.  
Photo Penny Woods

>>>

GOOD CITIZENS (2) 
1 Owen’s Ch Caryna Curetes. Black and 
cream. Dignified expression. Good confor-
mation, correct front with good feet. Shoulder 
placement fine, good depth of chest, nice top-
line with good tail set. Strong quarters. Sound 
mover.

2 Andersson’s Alsahra Dakota. Grizzle Parti.  
Masculine head, good type, lost out to 1 on 
the move.

VETERAN BITCH (5)  
1 Williams’ Kasaque Paloma. Silver grizzle.  
Lovely bitch of superb type and quality. Refi-
ned head, long neck, good shoulders and cor-
rect upper arm, straight forelegs, good depth 
of brisket with cut up. Required length of loin, 
correct tail set and good first and second 
thigh.  Moved with purpose.

2  Williams’ Ch/Ber Ch Ulmarra Tropical Ice at 
Winton. Red. Finer type, feminine head and 
expression, good shoulder and upper arm.  
Correct front.Good spring of rib, pleasing out-
line, moved well. 
 
3 Matelova’s Bashrahn Al Zahra.

MINOR PUPPY BITCH (1)  
1 Poole’s Arabellapark Tiger Moth. Black fring-
ed red. Very immature. Nice head and expres-
sion. Needs to drop into frame but this is to be 
expected at this stage. A bit loose and unco-
operative on the move.

PUPPY BITCH (2)  
1 Lemmens’ Al Hfifa Saluk O’safiya. Very pret-
ty cream with dark pigment. I liked her overall 

shape, correct lay of shoulders, well muscled 
quarters, firm topline, needs to drop in brisket.  
Ran her too fast - when slowed down showed 
she could move correctly.  

2 Ward’s Nicolefarhi Del Borghino. Silver 
grizzle. Presented in lovely condition. Elegant 
head and expression, balanced and together 
standing. Just needs to settle on move.

JUNIOR BITCH (6)  
1 Sanders Parker’s Classicus Antiigone. Deer 
grizzle. Attractive youngster, mature for age, 
lovely outline, deep brisket, strong topline with 
arch over loin. Well muscled and developed 
first and second thigh. Best mover in this 
class.  

2 Davies & Harrison’s Classicus Alchemy 
for Charrioak. Black and Tan. Close up to 1 
she just needs to settle on the move. Liked 
her head and expression with good dark eye.  
Good front assembly, deep chest with desired 
tuck up. Correct first and second thigh leading 
into low hocks.  

3 Littlechild’s Dabka’s Vincenca at Ravensett.

YEARLING BITCH (4)  
1 Hägg’s Al Wathba Faazila Obi El-MAS. Ey-
ecatching cream. Feminine head, long neck.  
Good layback of shoulders, deep brisket, ex-
cellent cut up. Nice topline, strong quarters, 
low hocks. Correct tail set. Moved very well.  

2 Sanders Parker’s Classicus Antiigone.  

3 Mass’s Xarina Van T Swartshof.

POSTGRADUATE BITCH (12) 
1 Freegard’s Jazelle Athena for Mumtaz.  
Black fringed fawn. Beautifully presented.  
Balanced throughout, feminine head with 
soft expression, in good muscular condition. 
Excellent front and hindquarters. Moved and 
showed well.  

2 Knowles’ Micattura All I Breathe. Cream. Ni-
cely made bitch. Liked her head and expres-
sion. Well laid shoulders, good topline with 
correct arch. Quarters well developed, correct 
bend of stifle. Moved well.  

3 Hudson’s Glenoak Leilah.

LIMIT BITCH (10:3a) 
1 Warner and Hetherington’s Canapus Ro-
dinia at Savuka (Imp NL). Cream. Elegant in 
outline, in tremendous bloom. Fine head with 
dark eyes. Long neck, set into well laid shoul-
ders. Good front and feet. Correct topline.  
Moved with plenty of drive.  

2 Phillips’ Vidana Amira S Berega Turi (Imp 
Rus) SHCM. Black and cream. Very graceful 
bitch, sweet head and dark eyes. Elegant in 
outline, balanced and together on the move.  
3 Ireson and Dann’s Jazelle Aneeqa.

OPEN BITCH (20:3a) Strongest class of the 
day with great depth of quality. Thank you all 
for entering these lovely bitches under me - 
just wish that I had more cards to hand out in 
this class.  

1 Seppä’s Int Ch El Ubaid’s Sincerity Isis.  Out-
standing silver grizzle bitch. Feminine head 
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Some of those who joined in the ‘cake and bubbles’.
Photo Manx Image Banx

and expression. Liked her front assembly. 
Deep brisket with required spring of rib. Good 
cut up. Correct topline with slight rise over loin.  
Well muscled quarters and low hocks. Elegant 
light movement. CC & BOB. In my opinion a 
bitch who personifies our standard and who 
showed it off to perfection for the Group. 

2 Quick’s Ch Noushzad Caliana at Jorjenjo.  
Grizzle parti. Liked her head and eye. Clas-
sic outline, no exaggeration, balanced throug-
hout. Good depth and spring of rib. Moved 
freely and true. RCC in some very strong 
competition.

3 Williams’ Ch Al Zubeyda Lena at Kasaque.

GOOD CITIZENS (4:1a)  
1 Phillips’ Vidana Amira S Berega Turi.

2 Monk-Schenk’s Al Zubeyda Mahabbah. Sil-
ver grizzle. Well made with pleasing head. 
Well laid shoulders, good overall body shape, 
moved steadily.

3 Haywood’s Yalameh Shasmeen at Monardie 
(Imp Deu).                                                                                                     

JUDGE PAUL SHIMMIN 

Seppä’s Multi C El-Ubaid’s Sincerity Isis Bitch CC + BOB. 
Photo Dora Levstek



25

When the judging had finished UK exhibitors 
plus some of those visiting from outside of UK 
had contributed to ‘bubbles and cake’. There 
was also a wonderful personalised card for me 
signed by those present on the day. A gesture 
that was greatly appreciated in every way. I 
got a lot of pleasure from talking to people and 
watching exhibitors from a variety of countries 
chatting and relaxing together at the benches.   
Swedish readers might recognise some of 
them!!

Especial thanks have to go to Caroline Pick-
ering who not only organised this card but 
walked 6 ½ miles at Crufts  to get it signed 
by those present. And who then repeated the 
process at the Northern Saluki Club Champi-
onship Show after I had put the card down in 
the Judge’s Dining Room at Crufts, and for-
gotten to pick it up when leaving. It was never 
returned despite frantic efforts being made to 
trace it once I realised it was missing. The ef-
fort put into the duplicate has been very much 
appreciated!!

When the time came to cut the cake I was joi-
ned by the youngest saluki enthusiast present 
Mia Freegard. Mia has been coming to dog 
shows since she was in her carrycot and is 
very special to UK exhibitors for her charm and 
enthusiasm. She has a desire to learn which 
has recently paid off for Mia as she went BIS 
at the Saluki or Gazelle Hound Club Limited 
Show. She did this from the Graduate Bitch 
class - handling her mother’s Jazelle Athena 
for Mumtaz. Quite some achievement for a 
five year old exhibitor handling a very young 
bitch!!!  I will watch her career with interest.

And finally at the end of what was a long day 
- coming at the end of what had been quite a 
long term judging career - I had some won-
derful memories of stunning salukis and of 
time spent with good friends gained over half 
a lifetime.  I think that the photo below sums it 
all up actually. Winning is wonderful but never 
lose track of the fact that it is the relationship 
between yourself and your salukis that is the 
most vital part of any exhibitor’s life.

Is all this hanging around 
really necessary?????

Photo Dora Levstek 

Certainly the youngest saluki person present with (hopefully) 
not the oldest saluki person present!!

Photo Manx Image Banx

Caroline Pickering baked this cake - a personalised speciality of hers 
that has enhanced so many saluki celebrations in UK.

Photo Manx Image Banx

A memento to be treasured at the end of a 30 year judging career.
Photo Paul Shimmin
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PH
O

TO
 S

AN
JA

 E
KB

LA
D

 //
 A

D
 B

Y 
M

AR
IE

 P
AL

M
Q

VI
ST C.I.B NORD EE LT PL CH EU JW-16 BENELUX JW-16 

HE JW-16 FI JW-16 WW-17 EU W-18 
SBIS C.I.B NORD EE LT PL CH 
HE W-17 EU W-18



KENNEL AZIZ - TOP SALUKIS FROM FINLAND SINCE 1988
PH

O
TO

 SAN
JA EKBLAD

 // AD
 BY M

AR
IE PALM

Q
VIST

 

C.I.B NORD CH SE JW-16 HE JW-16 
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STINA & JANETTE JALKANEN, FINLAND

BENELUX JW-18 
BALT JW-18
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OF THE YEAR 2018
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FRAN
O

- med utsikt över en hästrumpa
HORISONT

Text & foto Lena Manneby

Hej på er! 
Nu har vintern tinat bort och sommarens prakt är på plats som sig bör.

Hemma hos oss har det mesta legat i vinterdvala sedan vi hördes sist. 
Under den mörka årstiden blir man liksom inbäddad under ett sövande 
och till viss del ljudisolerat lock av djupsnö känns det som i alla fall. 
Men nu har vi vaknat till liv igen, och börjat utforska olika sorters vän-
stervarv i när och fjärran. 

Det luktar häst!
Nu senast var det Timrå som fick 
äran att ha mig och gammelgubben 
Dahrius på besök. Det var så klart jag 
som stod för prestationen, och Darre 
agerade hejjarklack inifrån närmsta 
textilbur. Han säger själv att det är 
med ålderns rätt han håller sig där-
inne, och att han väljer helt själv om 
han vill ställa upp på någon show el-
ler inte. Och han har säkert helt rätt. 
Det verkar så, eftersom hans största 
och mest brinnande engagemang 
och fokus verkligen inte är att peppa 
och beundra mig när jag värmer upp 
och litet senare gör min bejublade 
entré i ringen. Näe, hans intresse-
nivå är below zero så att säga. Det 
som tar lejonparten av hans intresse 
är istället hur många köttbullar han 
ska lyckas flörta åt sig av vår lättlu-
rade matte. Nåja, nog om honom och 
hans göttafixering. 

Sågspån i näsan! 
I Timrå väntade en för mig i alla fall 
något ovan showmiljö. Inga blanka 
golv och uppmarkerade ringar. Nej 
här yrde sågspånet runt nosen, och 
förde med sig de mest exotiska och 
spännande doftsensationer. Eller 
vad sägs om äkta hästlukt? Om man 
inte är så van vid det resulterar det 
gärna i serienysningar - både hos 
mig och min matte. Men efter en 
stund därinne i manegen vande vi 
oss, och våra nosar/näsor började 
bete sig mer civiliserat. Jag fick för-
resten se en filmsnutt från nämnda 
show, och kunde genast konstatera 
att just sågspån är ett rätt så härligt 
underlag att springa på. Mjukt och 
fjädrande. För oss salukisar alltså. 
Jag kan tyvärr inte säga samma sak 
om min matte och de andra tvåbe-

ningarnas framfart. Dom såg ut som 
trögstyrda robotar med soppatorsk. 
Två steg framåt och ett tillbaka un-
gefär.

Löparbanor på hotellet!
Om det nu är någon som undrar vad 
jag tyckte var allra roligast under ut-
ställningshelgen kan jag avslöja att 
det helt klart var hotellets korridorer. 
Dom var utformade som oändliga 
löparbanor, och taggad som jag var 
lyckades jag i ett oväntat ögonblick 
komma loss från min mattes försynta 
grepp och kunde därmed produkt-
testa underlaget ganska så grundligt 
innan jag gick i mål som överlägsen 
segrare (läs: blev snöpligt infångad 
igen ). 

Ovan 
Dahrius i sin älskade tygbur.

Nedan 
Keifer visar upp sig på utställningen.
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Salukibladets egna stafettpinne som läm-
nas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki 
och den här gången får ni läsa hur det var 
för Kajsa Borch.

HELA MIN UPPVÄXT präglades av respekt 
för djur och natur, att det var något man skulle 
vara rädd om. Därför var det ingen i familjen 
som tyckte det var konstigt när jag redan som 
liten gav mig hän åt hundar. Tills jag började 
önska mig en egen hund, då stötte jag på 
patrull. Mina föräldrar var tvärsäkra på att jag 
skulle tröttna. Jag tjatade och till slut fick jag 
överta en gammal blandrastik av raserna col-
lie och shetland sheepdog. Lassie som hon 
hette åldrades med mig och dog samtidigt 
som jag flyttade hemifrån efter gymnasiet.

DET SLÅR MIG OFTA hur fel mina föräldrar 
hade. Förutom hund har jag idag två svartvita 
katter och två svartvita kvigor. Nu är jag gift 
med Thomas för äktenskapet med Jaana höll 
inte.

MIN FÖRSTA HUND skaffade jag när jag var 
20 år och det var en shetland sheepdog. Tiken 
fick namnet Sol efter en flicka i en roman. Sol 
var snäll och följsam, alltid hack i häl. Raserna 
i vinthundsgruppen fanns dock någonstans i 
drömmarna. Jag har så länge jag kan minnas 
alltid tyckt vinthundar är otroligt vackra, nästan 
något icke nåbart. 

TYVÄRR HADE JAG ALDRIG lärt känna nå-
gon vinthund i Uddevalla där jag växte upp. I 
Göteborg däremot mötte jag ibland, med min 
sheltie, en kvinna som gick med en vit vacker 
salukihane som hette Mandel. Vi slog ofta följe 
och kvinnan, som jag idag tyvärr inte minns 
namnet på, berättade utmålande för mig om 
både sin hund och om rasen. Jag fängslades 
av berättelserna. Därför har jag idag mycket 
att tacka Mandel och hans trevliga matte för. 
De gav mig mod och övertygelse - en saluki 
skulle jag ha! 

MIN FÖRSTA SALUKI kom från kenneln Min 
Arabi, uppfödare Kim Togeretz. Valpen Min 
Arabi Lazima Sadaqa född 1996 var en guld-
färgad tik som fick namnet Tuva efter John 
Bauers sagofigur prinsessan Tuvstarr. Kim var 
ett lyckokast för mig. Hon lyssnade tålmodigt 
och intresserat på alla mina frågor. För visst 
dök det upp överraskningar med den nya ra-
sen. Innan valpköpet hade jag lusläst allt jag 
kom över. Särskilt Karin Hedbergs text ”Allt 
du bör veta för att våga satsa på en saluki!”, 
men verkligheten blev ändå något annat. Jag 
måste erkänna att jag inte var helt förberedd 
på rasens jaktinstinkt. Otaliga gånger stod jag 
övergiven i skogen och frågade mig varför jag 
hade köpt en saluki?! Att vandra i naturen med 
hunden lös var och är för mig allt. Jag blev 
därmed tvungen att lära om och tänka nytt 
med saluki.

TUVA BLEV ENDAST nio år. Hon dog ovän-
tat i ett krampanfall under en kvällspromenad. 
Min sorg var ändlös. Då kom min vän, Ingela 
Fjällbrant, till min undsättning. Dels hjälpte 
hon mig att hitta nästa salukivalp och dels fick 
jag också passa hennes två underbara hun-
dar, Sayyid och Amir.

NYA VALPEN KOM FRÅN kennel Qirmizi, 
uppfödare Nicklas Eriksson och Ingunn Sol-
berg Eriksson. En deergrizzle tik, Qirmizi In-
fantinne född 2006, och hon fick heta Cora 
efter norska författaren Cora Sandel. 

CORA VAR EN HELT IGENOM rar flicka, en 
okomplicerad hund. Och till min enorma glädje 
var hon också lätt att ha lös, inte mycket jakt. 
Hon var en hund som, trots sitt anslående 
vackra yttre, kunde gå osynlig runt ett fullsatt 
bord tills man hörde en av gästerna säga ”Va? 
Är det en hund här också?!” 

CORA LEVDE I 12 ÅR men fick ett år tillgodo. 
När hon var 11 år fick vi uppleva något av en 
hundägares värsta mardröm. Cora gick ige-
nom en isvak. Istället för att följa oss på land 
genade hon runt en udde där isen brast. Tho-
mas hackade en fåra i isen och simmade ut i 
det nollgradiga vattnet och räddade henne. Än 
idag har jag svårt att tänka på olyckan trots 
den lyckliga utgången. 

Efter Cora stod vi vilsna utan hund i tre må-
nader.

VÅR NYA HUND KOMMER från kennel Zadi-
yads, uppfödare Maria Jönsson Jansson. Det 
är en rödsobel tik, Zadiyads Irrésistible född 
2018. Hon heter Rosa efter feministen Rosa 
Luxemburg och även tanken på ett sött ko-
namn. 

ROSA HAR MED HELA sin rödhåriga exis-
tens satt fart och sprätt på allt. Inget står läng-
re där det stod. Katterna får ibland ta till flykten 
och kvigorna är heller inte helt fredade. Rosa 
smyger gärna fram till dem, men en saluki kan 
inte rubba en kos cirklar! Däremot gör salukin 
något med oss, jag vill nästan tro att vi blir be-
själade av att få vara i dess närhet. 

SALUKIN SJÄLV, tror jag, tänker mer som 
orden i dikten av Gunnar Ekelöf - ”mig äger 
ingen”.

SLUTLIGEN VILL JAG tacka Maria Jönsson 
Jansson för hennes varma sätt och alla vän-
ner som följde med när vi fick Rosa. 

MAN TROR MAN endast köper en hund, nej 
förlåt, en saluki - allt förändras!

Nu skickar jag stafettpinnen 
vidare till Kurt Ståhl

Jag gifte mig första gången som 9-åring. Det var en solig eftermiddag 
i maj och grannbarnen kastade risgryn på oss. Min brud var en drever 
som hette Jaana. Jag tycker mycket mycket om djur - så var det sagt!

Kajsa och Qirmizi Infantinne ”Cora” 2012. Foto Thomas Allin
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Intervju Agneta Doverholt
Text & foto Svenne Johansson

Många har nog sett bilder på Facebook där saluki och andra vinthundar springer i ett stort hägn. 
Salukibladet fick Svenne Johansson i Söderhamn på tråden och bad honom berätta mer.

På bilden ser vi en salukiägare utöver det vanliga - Svenne Johansson med sina 2 tikar, Ritzas Ummah Bint Bashirah 
och Lags Latifha Latonia. Att bygga ett hägn på 46 000 kvadrat meter ger en fantastisk möjlighet för hundarna att 
röra på sig under säkra förhållanden.
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HUR GICK DET TILL?
Som salukiägare med tre tikar, vara två är snart två år gamla, så kände 
jag hur jobbigt det blev alla de gånger (läs: jämt) unghundarna ”för-
svann” ut i skogen. Dom kom alltid tillbaka, men känslan att dom för-
svinner på grund av vilt gnagde sig fast i skallen. Tomten runt huset 
kändes lite liten, så jag kollade runt lite med bönder om att arrendera 
mark, men det som hittades var inte vad jag önskade. Sen kom jag på 
att Flygstaden, gamla flygflottiljen i Söderhamn, har mycket mark som 
är bra och bara står oanvänd. 

Efter att ha varit i kontakt med dom under januari fick jag ok att låna 
mark till ett hägn. Tanken var att fixa material under vintern/våren och 
sen bygga det i april/maj när tjälen släppt. Men eftersom jag fann stol-
par och stängsel snabbt, och det blev ett relativt snöfattigt januari gick 
jag all in. Som tidigare projektgalning som verkligen älskar att ta tag i 
saker så orkade jag inte vänta till april. 

Jag fick med en kompis som borrade stolphål och satte stolpar i me-
terdjup snö.  Sen hyrde jag en traktor som plogade stolplinjen. Den 20 
januari gjorde jag ett upprop om hjälp med att sätta upp stängslet med 
löfte om korvgrillning efteråt. Det kom ett tiotal personer, så stängslet 
kom upp relativt snabbt och smidigt. I början var hägnet öppet för all-
mänheten, men det fungerade sådär, och blev mer av en rasthage för 
många hundägare. Nu är hägnet stängt med hänglås och endast till för 
behöriga personer. Efter detta har problemet så gott som försvunnit. 
Nu är det bara de som har behov av en hage att springa i som besöker 
hägnet. 

Tanken med hägnet är ju att man ska kunna släppa sina hundar i en 
säker miljö utan att de sticker efter vilt eller dylikt. Som hundägare har 
man totalt ansvar för sin hund enligt §16 i lagen om tillsyn om hundar 
och katter, vilken gäller från 1 mars fram till 20 augusti. Med hägnet så 
blir det lite säkrare. Hägnet är totalt ”blygsamma” 46000 kvadratmeter. 
Det blev lite större än vad jag hade tänkt, men pulsar man i snö och 
stegar så kan avstånden bli lite konstiga. Hägnet är tillgängligt för be-
höriga, betalande medlemmar. Men för de som vill testa är det bara att 
höra av sig så får man komma dit.

Bilderna visar det stora hägnet med fint underlag.

Tack vare Svennes salukis behov av att få springa lösa säkert så kan fler saluki nu göra detsamma.

>>>
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HUR MÅNGA SALUKIÄGARE ÄR DÄR 
MED SINA HUNDAR?
Det är en del salukiägare. Samtliga i Söderhamns kommun, hela fem 
personer med totalt nio salukis, men en del kommer regelbundet från 
Bollnäs, Gävle och Sundsvall också. Whippet- och sloughiägare är an-
dra vinthundraser som nyttjar hänget. Vi har haft många långnäseträffar 
på lördagar och då springer mer än 20 stycken tillsammans. Skithäftigt!

KÖR NI LURE COURSING I HÄGNET 
ELLER HAR NI PLANER PÅ DET?
Planen var egentligen inte lure coursing från början. Under byggets 
gång, i mars, så började planen på lure coursing ta form eftersom mina 
unghundar är i ålder att börja köra. Jag hade hört att lure coursing kör-
des här på Flygstaden fram till 2012, men nuvarande ägare hade ingen 
tanke på att hålla efter fältet så det växte igen med småtallar. 

Så lite som vanligt när jag börjar spåna så spårar det iväg, vilket gjorde 
att jag bestämde mig för att testa lure coursing också. Hägnet var fullt 
av upp till sex år gamla småtallar. Så i april hyrde jag in en grävmaskin 
som drog upp cirka 150 småtallar och därefter en traktor som under 
två dagar markberedde alla hål som uppstod. Vi lämnade en del tallar i 
bortre delen av hägnet. Nu är cirka 3,5 ha tallfritt. 

Under arbetets gång hade jag fått nys om ett torn/rigg som använts 
för att skotta av lastbilsflak på området. Jag fick händerna på det och 
transporterade det till hägnet. Så nu finns ett domartorn på cirka 12 
kvadratmeter på 3,5 meters höjd. 

Förslag under en lure coursing-träning var att ta dit ensilagebalar för att 
bygga ”skärmar/hinder” ute på banan, så nu är dom uppletade. Bara 
uppgiften att få dom till hägnet återstår. 

Under april månad har det körts två träningar, och intresset bland oss 
i Söderhamn är stort för lure coursing. Perfekt underlag för hundarna, 
5 cm jord och under det sand. Fick jag bestämma skulle jag köra lure 
coursing varje helg här! 

Jag pratar i egen sak nu, men nu finns ett inhägnat hägn på 4,5 hektar 
som alltid är tillgängligt och redo. Det som saknas är bara officiella trä-
ningar, intresserade deltagare och funktionärer. Vi i Söderhamn jobbar 
just nu på att utbilda oss så att i alla fall funktionärsdelen blir löst.
 
MAN FÅR JU STARTA HUNDARNA UTAN MUNKORG 
OM MAN ÄR INOM ETT INHÄGNAT OMRÅDE, 
TRÄNAR NI I ENSAMLOPP UTAN MUNKORG?
Vi har som sagt kört lure coursing två gånger, ingen har ännu kört utan 
munkorg. Som rookie inom lure coursing hade jag ingen aning om att 
man får köra utan munkorg, men får man det så kan det vara ett al-
ternativ för dom som har unghundar med munkorgsproblem och som 
springer ensamlopp. I nuläget är det inget som skett eller som jag har 
kunskap om det är ok att göra.

OM MAN ÄR PÅ GENOMRESA, 
KAN MAN LÖSA ENDAGSINTRÄDE?
Är man på genomresa så är man varmt välkommen att kontakta mig så 
ska jag se till att man får tillträde kostnadsfritt. På Flygstadenområdet 
finns hunddagis, hundhall, restaurang och vandrarhem där man får ha 
hund och elstolpar för husvagnar/husbilar för dom som vill komma uti-
från. Grymt häftigt för hundägare!

https://flygstadenshundhage.wordpress.com

Tittar jag tillbaka på hur hägnet blivit så kanske det blev lite större än 
tanken var på alla sätt och vis, men varför jag byggde det från början 
var min omtanke om mina hundar. Att andra nu kan ta del av hägnet ser 
jag som en bonus jag gärna bjuder på.

Fast domartorn på cirka 12 kvadratmeter på 3,5 meters höjd står på plats för kommande lure coursing-träningar.
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O M S L A G E T S

ANNA-KARIN ÅKESSON
K O N S T N Ä R

Jag heter Anna-Karin Åkesson, är 
46 år gammal och bosatt i Avesta i 
södra Dalarna. Här jobbar jag inom 
familjeföretaget som är inriktat mot 
byggnadsvård. Jag har alltid haft ett 
behov av att vara kreativ om det så 
varit att jobba med akvarell, teck-
ning, ståltråd eller lera, men de sista 
åren har det mer och mer blivit di-
gitalt, och det är något jag trivs väl-
digt bra med då jag har en bakgrund 
inom reklam. 
På reklambyrån lärde jag mig alla 
grunder i de kreativa programmen 
som jag sedan spunnit vidare på. Det 
har tidigare varit väldigt dalainspire-
rade alster med dalahästar och kur-
bitsmönster och det finns fortfarande 
kvar som en grund. Men år 2016 bör-
jade jag byta inriktning i stort sett av 
en slump. 

Vinthundar är ju så 
fantastiskt vackra
Jag skulle aldrig ha hund det kän-
des inte som min grej, även om alla 
mina syskon har hund. Men så träf-
fade jag några whippetar när jag be-
sökte Stockholm och föll handlöst för 
dessa vackra väna väsen. 

Hösten 2016 fick jag ynnesten att bli 
vinthundsägare till min första whip-
pet och 2017 var det dags igen. När 
hundarna kom föddes intresset att 
börja teckna och rita dem. Just vint-
hundar är ju så fantastiskt vackra att 
man kan ju liksom inte låta bli, och 
sen har det bara rullat på med hun-
dillustrationer. Allt från små raser 
som chihuahua till stora bullmastiffer. 
Det absolut mest roliga är alla kon-
takter med hundägare och allt man 
får lära sig om raserna. Det ger så 
väldigt mycket! 

Har du några önskemål eller fun-
deringar på ett existerande tryck el-
ler ett specialtryck för just din hund 
tveka inte att höra av dig. På min fa-
cebooksida, inkillustration.se, lägger 
jag ut vartefter jag blir klar och det 
är även mitt ansikte utåt. Där går det 
alltid att nå mig.
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HOVDALAPROVET
En kanske ovanligt välfylld lure coursing-säsong påbörjades nere i 
Hovdala den 14:e april. Inte nog med att två hundar av varje kön ska få 
äran att delta i årets lure coursing-landslag, utan senare ska dessutom 
ett helt gäng hundar tävla om platserna till nästa års EM, i Ungern. Fler 
än normalt eftersom 2020 års EM går av stapeln redan i maj för att 
undvika den extrema sommarvärmen därnere.

Men tillbaka till årets första prov. Helt ok väder för ovanlighetens skull 
varför ägarna fick smyga av sig underställen i skuggan av bilarna eller 
i husvagnarna och hundarna gillade den relativa värmen. Första dagen 
strulade utrustningen lite - som sig bör på årets första prov - men till 
söndagen när saluki sprang hade det mesta ordnat upp sig och det 
hela flöt på ganska bra.

MÅNGA UNGA NYBÖRJARE
Tävlingsmässigt kan vi konstatera att det är väldigt många unga ny-
börjare i år. Jag som poängräknare har nog aldrig fått föra så många 
nya hundar som nu in i listorna, vilket är jätteroligt för både sporten och 
rasen. Dessutom sprang många av dom väldigt bra och flera hamnade 
på pallen.

I topp i Hovdala hos hannarna var Sharwassim Essam tätt följd av Ar-
riyad Sander med cert, en av de nya hundarna. Övriga cert erövrades 
av trean Ritzas Taanash Al Din och av fyran Shamali Kahar Al Dirw Ibn 
Jamal. Bland tikarna var det Yalameh Radija Tahmina som drog det 
längsta strået knappt före Volantes d’Ashli, båda med cert och Volantes 
d’Ashli blev dessutom ny svensk och dansk lure coursing-champion. 
Det tredje certet bland tikarna vanns av Al Wathba Faazila Obi El-MAS 
på tredje plats.

KATRINEHOLMSPROVET
Vidare till provet i Katrineholm, där segrade bland hannarna nykomling-
en Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal, med tilltalsnamnet Kashar,  med 
cert och då han även var fyra i Hovdala slutade han etta på den korta 
”serien” för uttagning till EM. Tvåa både på Katrineholmsprovet samt på 
EM-uttagningen var även det en nykomling, Dahaqin Fajaruddin, med 
cert, som även han får en plats i landslaget. Trea var ännu en ny stjär-
na, Khalils Ghanem, och fyra var Almiidhi Darrakh. Båda dessa med 
cert, och Darrakh blev dessutom ny svensk lure coursing-champion.

Garamiyas Rounaq segrade med cert hos tikarna, medan vinnaren i 
Hovdala - Yalameh Radija Tahmina - visade att bedriften ett par veck-
or tidigare inte var en engångsföreteelse och sprang till sig såväl en 
andraplats med cert på provet som en förstaplats i EM-uttagningen. 
Vinnaren Rounaq erövrar den andra platsen. Det tredje certet i Katri-
neholm gick till, föga förvånande vid det här laget ännu en nybörjare, 
Hisilome’s Meleas. Stort grattis alla placerade från oss på Salukibladet!

HOVDALA - 14 APRIL - NATIONELLT PROV
Christiaan Dirksen (Domare 1), Ole Roscchou (Domare 1), Robert Dirksen (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Sharwassim Essam 174 poäng 166 poäng 340 poäng

2 Arriyad Sander 167 poäng 169 poäng 336 poäng CERT

3 Ritzas Taanach Al Din 176 poäng 157 poäng 333 poäng CERT

4 Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal 179 poäng 154 poäng 333 poäng CERT

5 Sharwassim Dahak 166 poäng 151 poäng 317 poäng

6 Dahaqin Fajaruddin 165 poäng 151 poäng 316 poäng

7 Almiidhi Darrakh 159 poäng 154 poäng 313 poäng

8 Arriyad Saddam 159 poäng 151 poäng 310 poäng

9 La Cruz Farlat 146 poäng 162 poäng 308 poäng

10 Sharwassim Ehan 155 poäng 133 poäng 288 poäng

10 Red Hawk’s Mika Djamel 154 poäng 134 poäng 288 poäng

10 Khalils Ghanem 145 poäng 143 poäng 288 poäng

13 Al A’lim Khayal Ben Ataya 139 poäng 146 poäng 285 poäng

14 Zandirah’s Silver Moonlight 141 poäng 142 poäng 283 poäng

14 Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah 136 poäng 147 poäng 283 poäng

16 Ta’zim Ihqram Ishrat 141 poäng 138 poäng 279 poäng

16 Ta’zim Jawan Jaleed 144 poäng 135 poäng 279 poäng

18 Dahaqin Fayaaz 133 poäng 142 poäng 275 poäng

19 Ritzas Uzir Al Din Ibn Siraj 129 poäng 130 poäng 259 poäng

20 Red Hawk’s Qasim Samir 126 poäng 132 poäng 258 poäng

0 Afifa Ataya 153 poäng 0 poäng 0 poäng Skadad lopp 1

LURE COURSING-SÄSONGEN 2019 INLEDD
Text Benny Wallin

DELTAGARE PÅ ECC 2019 I ESTLAND
HANAR
Afifa Ataya 
Almiidhi Darrakh
Sharwassim Dahak
Zandirah’s Silver Moonlight
Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal
Dahaqin Fajaruddin

RESERV HANAR
Ritzas Taanach Al Din

TIKAR
Zarabis Quintessa
Mazra’e Gangall Cala Anguila
Dhawati Batul Meissa
Garamiyas Rounaq
Al Wathba Faazila Obi El-MAS

Regler för lure coursing-prov finns på hemsidan www.pklc.svvk.se
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TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Yalameh Radija Tahmina 174 poäng 166 poäng 308 poäng CERT

2 Volante’s d’Ashli 167 poäng 169 poäng 308 poäng CERT - CHAMPIONAT

3 Al Wathba Faazila Obi El-MAS 176 poäng 157 poäng 305 poäng CERT

4 Arriyad Soya 179 poäng 154 poäng 300 poäng

4 Garamiyas Rounaq 166 poäng 151 poäng 300 poäng

6 Kabeerah Bree 165 poäng 151 poäng 299 poäng

7 Speedfreaks Fire-And-Ice 159 poäng 154 poäng 298 poäng

7 Arriyad Nilofar 159 poäng 151 poäng 298 poäng

9 Mistinguett N’Agzir 146 poäng 162 poäng 292 poäng

10 Dhawati Batul Meissa 155 poäng 133 poäng 291 poäng

11 Awatif Hadia Min Sahra 154 poäng 134 poäng 290 poäng

12 Khalils Aysu 145 poäng 143 poäng 289 poäng

13 Al A’lim Khazmira Bint Johara 139 poäng 146 poäng 278 poäng

14 Shirin Roya Majmu’ Mahz 141 poäng 142 poäng 274 poäng

15 Kabeerah Belfalas 136 poäng 147 poäng 250 poäng

0 Shamali Karamah Al Mahir Bint Ismah 141 poäng 138 poäng 0 poäng Skadad lopp 1

0 Sharwassim Eliza 144 poäng 135 poäng 0 poäng Avvisad §2.21.2.2.2

0 Sharwassim Bahija Burams 133 poäng 142 poäng 0 poäng Struken efter lopp 1

Avvisad §2.21.2.2.2 = Hunden följer den andra hunden och ej trasan

Salukiejer
Det var med stor glæde, at jeg takkede ja til 
at være dommer ved lure coursing i Hovdala 
13 og 14 april. Jeg er selv salukiejer, og min 
”gamle ”tik er svensk lure coursing-champion 
(med tre svenske cert), så jeg kender udmær-
ket svenske salukier, og deres meget høje 
kvalitet. Ikke mindst derfor glædede jeg mig 
rigtigt meget til løbene i Hovdala. Generelt 
synes jeg, at løbene bar præg af, at det har 
været en lang vinter!

Konditionen var inte på topp
Niveauet var ikke på det høje stade som jeg 
ellers forbinder med svenske vindhunde - ikke 
mindst fra EM, hvor svenske hunde plejer at 
gøre det super godt. Banelæggerne havde 
lagt nogle meget fine baner, som selv om de 
ikke var specielt lange (jeg kan godt lide at se 
salukier løbe baner på mere end 800 meter) 
var teknisk udfordrende, og krævede også no-
gen fysik. Men her var det tydeligt at se, at 
konditionen kunne være bedre. Det tror jeg da 
også den bliver inden EM.

Saluki - langt over de øvrige racer
Arrangementet startede om lørdagen, men 
først søndag skulle salukierne løbe. Ved at 
se på pointgivningen mellem de forskellige ra-
cer, kan man selv konstaterer, at kvaliteten af 
salukiernes løb lå langt over de øvrige racer. 
Jeg var noget bekymret over, at jeg - synes 
jeg selv - lå meget lavt i min pointgivning. Som 
dommer skal man kunne lade sig begejstre. 

Og i et saluki han løb blev jeg så begejstret, 
at jeg gav hele 90 point, og det var med god 
grund! 

Teknisk udfordrende baner
Som sagt var det efter min mening teknisk 
udfordrende baner, og her så jeg salukierne 
udfolde deres helt sublime teknik! Der blev ta-
get nogle meget skarpe sving, og halerne kom 
godt i brug til at bremse ned og holde balance.

Salukierne holdt balancen 
Om det var forandringer i vejret der gjorde det, 
skal jeg ikke udelukke, men på 1 dagen (hvor 
salukierne ikke løb) var der en del hunde der 
styrtede. Som jeg husker det, uden at kunne 
støtte mig på mine notater fra de enkelte løb, 
holdt salukierne balancen lang bedre, og 
viste, at de behersker teknik også i høj fart. 
Det var værd at bemærke, at ingen salukier 
udviste aggressivitet! Fælles for både tiker og 
hanner var god adræthed og også godt følge, 
men hannerne havde klart større entusiasme.

Rigtig god følge 
Tidligere har course wise, altså at hunden har 
”snydt” og løbet en meget kort bane været et 
problem med salukier, men det var ikke noget 
problem i Hovdala. Salukierne havde gene-
relt rigtig god følge, men jeg savnede noget 
længere baner, for det er oftest i slutningen 
af et løb man kan afgøre løbet - og især hos 
salukierne.

Verdens hurtigste dyr 
For nyligt så jeg en engelsk TV-udsendelse 
om hunde, hvor de fortalte, at salukien er 
verdens hurtigste dyr på 3000 meter. Netop 
kombinationen af fysiskstyrke, hurtighed og 
perfekt teknik er så enestående for salukier, 
så det VIL man se, når salukier løber lure 
coursing, men det kræver altså at mindst en af 
banerne er mindst 800 meter lang.

Længere baner 
Nu glæder jeg mig til at se de svenske salukier 
i Roskilde 12 maj, og se om formen er ble-
vet lidt beder, og hvordan de ligger i forhold til 
de danske salukier, og så håber jeg på noget 
længere baner, for det fortjener de stærke sa-
lukier.

Stor fornøjelse 
Jeg håber ikke at dette lille indlæg opfattes ne-
gativ, for sådan var det ikke ment. Tvært i mod 
- det var som altid en stor fornøjelse at være 
til lure coursing i Sverige. Den entusiasme 
og professionalitet der blev lagt for dagen af 
funktionæren og ledere var uden sidestykke. 
Lige som de svenske vindhunde ejere altid er 
behagelige at være sammen med.

DOMARKOMMENTAR - HOVDALA - 14 APRIL - NATIONELLT PROV

OLE ROSCCHOU, DANMARK

>>>
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KATRINEHOLM - 28 APRIL - NATIONELLT PROV
Camilla Johansson (Domare 1), Marie Jarl (Domare 1), Ingrid Ydreborg (Domare 2), Sofia Lind (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal 176 poäng 172 poäng 348 poäng CERT

2 Dahaqin Fajaruddin 165 poäng 173 poäng 338 poäng CERT

3 Khalils Ghanem 157 poäng 172 poäng 329 poäng CERT

4 Almiidhi Darrakh 166 poäng 160 poäng 328 poäng CERT - CHAMPIONAT

5 Sharwassim Dahak 169 poäng 154 poäng 323 poäng

6 Khalils Aahron 164 poäng 156 poäng 320 poäng

7 Ritzas Taanach Al Din 163 poäng 154 poäng 317 poäng

8 Sharwassim Ehan 148 poäng 166 poäng 314 poäng

9 Sharwassim Chawki 150 poäng 162 poäng 312 poäng

10 La Cruz Farlat 155 poäng 155 poäng 310 poäng

11 Zandirah’s Silver Moonlight 162 poäng 145 poäng 307 poäng

11 Dahaqin Fayaaz 165 poäng 142 poäng 307 poäng

13 Hisilome’s Merlin 164 poäng 141 poäng 305 poäng

14 Badavie Walking In Memphis 153 poäng 148 poäng 301 poäng

15 Zandirah’s Sleeping Sun 157 poäng 139 poäng 296 poäng

16 Khalils Baseem Bikr 150 poäng 141 poäng 291 poäng

17 Red Hawk’s Qasim Samir 153 poäng 136 poäng 289 poäng

18 Xass Farah Farii’ Filemon 153 poäng 133 poäng 286 poäng

19 Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah 153 poäng 131 poäng 284 poäng

20 Xass Farah Gerdu Sahm 158 poäng 123 poäng 281 poäng

0 Al Wathba Fakhri Elfiddi 160 poäng 0 poäng 0 poäng Avvisad §2.21.2.2.1 & §2.21.2.2.2

0 Hisilome’s Meleagrant 153 poäng 0 poäng 0 poäng Diskad §2.21.3.1.1

0 Ritzas Uzir Al Din Ibn Siraj 0 poäng 0 poäng 0 poäng Diskad §2.21.3.1.1

0 Sharwassim Essam 0 poäng 0 poäng 0 poäng Avvisad §2.21.2.2.2

Avvisad §2.21.2.2.1 = Hunden visar inte tillräcklig entusiasm
Avvisad §2.21.2.2.2 = Hunden följer den andra hunden och ej trasan
Diskad §2.21.3.1.1 = Hunden angriper sin konkurrent

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Garamiyas Rounaq 170 poäng 175 poäng 345 poäng CERT

2 Yalameh Radija Tahmina 165 poäng 177 poäng 342 poäng CERT 

3 Hisilome’s Meleas 163 poäng 167 poäng 330 poäng CERT

4 Hisilome’s Morgaine 166 poäng 163 poäng 329 poäng

5 Al A’lim Khazmira Bint Johara 167 poäng 161 poäng 328 poäng

6 Kabeerah Bree 166 poäng 160 poäng 326 poäng

7 Zarabis Quintessa 166 poäng 153 poäng 319 poäng

8 Hisilome’s Leah 158 poäng 156 poäng 314 poäng

9 Kabeerah Belfalas 157 poäng 151 poäng 308 poäng

10 Dhawati Unaza Bint Rafiiqa 149 poäng 138 poäng 287 poäng

11 Dhawati Batul Meissa 145 poäng 141 poäng 290 poäng

12 Dhawati Ujala Lamiah 171 poäng 112 poäng 283 poäng

Resultat från alla lure coursing-prov finns på www.newlc.lurecoursing.se
Där kan man välja om man vill söka resultat från ett visst prov eller på en viss hund
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DOMARKOMMENTAR - KATRINEHOLM - 28 APRIL - NATIONELLT PROV

INGRID YDREBORG, SVERIGE
Första gången
Jag hade äran att bedöma det nationella 
provet i Bråviken tillsammans med tre andra 
domare. Det var första gången jag dömde på 
den här platsen men jag har varit där och täv-
lat med mina egna salukis tidigare.

Dömde på förmiddagen 
Min domarkollega på fältet blev Marie Jarl som 
jag tidigare dömt tillsammans med. Vi hade ett 
stort antal salukis att döma på söndagen till 
min stora glädje då jag alltid ser fram emot att 
få döma min egen ras. Jag och Marie dömde 
saluki i det första loppet, på förmiddagen.

Banan visade konditionen
Banan som vi dömde på var något kuperad 
och ställde stora krav på hundarnas uppmärk-
samhet på luren. Fältet medgav ingen längre 
bana men i och med att det var något kuperat 
så visade sig ändå konditionen på de olika 
hundarna. Jag och Marie stod på olika delar 
av fältet för att täcka så mycket som möjligt. 

Jag ser det som en stor fördel att vi domare då 
får fler perspektiv på loppet utifrån våra olika 
placeringar.

Saluki har koll på luren
De flesta hundarna följde luren väl med god 
uppmärksamhet. Några genade en del men 
hade ändå bra koll på luren. Det är inte så ofta 
som man ser salukis som bara springer utan 
att veta var luren är, vilket kan vara vanligare 
i en del andra raser. Några hade svårt med 
underlaget och snubblade ofta, vilket drog ner 
deras poäng för rörlighet.

Hänförd 
Många av hanhundarna sprang med kraft och 
lyckades ändå hålla farten i de snävaste sla-
gen. Några av loppen var av den sorten som 
ger en gåshud och jag blev verkligen hänförd 
av hundarnas förmåga att kombinera kraft och 
elegans. Mina poäng blev höga för de loppen.

Olika typ och storlek
Flera av tikarna var ruskigt snabba och ”gav 
allt” hela vägen. Det är fint att se att salukitikar 
av helt olika typ och storlek kan komplettera 
varandra under ett helt lopp med hjälp av sina 
olika förmågor.

Inget större problem vid målgång
Det har varit mycket prat om saluki vid mål-
gången, att det varit bråkigt. Jag upplevde inte 
att det var något större problem vid det här 
provet. Det är bra att man numera markerar 
ett område nära målgång så ägarna snabbt 
kan ta sina hundar. Ett dåligt beteende skall 
avbrytas direkt.

Hög klass i Sverige 
Jag tyckte överlag att standarden var hög och 
jag tror inte att jag hade någon saluki som 
hamnade under certgränsen. Jag har dömt 
saluki i många olika länder, nu senast i Öster-
rike och jag måste säga att vi har en hög klass 
på våra saluki här i Sverige. 

BORLÄNGE - 19 MAJ - NATIONELLT PROV
Jonny Hedberg (Domare 1), Mats Carlsson (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Sharwassim Chawki 164 poäng 166 poäng 330 poäng

2 Almiidhi Darrakh 161 poäng 163 poäng 324 poäng

3 Dahaqin Fajaruddin 159 poäng 164 poäng 323 poäng CERT

4 Lags Latifha Lahmir 162 poäng 161 poäng 323 poäng CERT

5 Red Hawk’s Faysal Hadi 166 poäng 157 poäng 323 poäng CERT

6 Badavie Walking In Memphis 156 poäng 162 poäng 318 poäng

6 Ritzas Taanach Al Din 153 poäng 165 poäng 318 poäng

8 Red Hawk’s Mika Djamel 156 poäng 161 poäng 317 poäng

8 Khalils Baseem Bikr 152 poäng 165 poäng 317 poäng

10 Khalils Aahron 156 poäng 160 poäng 316 poäng

10 Red Hawk’s Fayiz Salam 155 poäng 161 poäng 316 poäng

12 Xass Farah Ghamay 157 poäng 158 poäng 315 poäng

13 Al A’lim Khayal Ben Ataya 154 poäng 159 poäng 313 poäng

14 Khalils Ghanem 156 poäng 156 poäng 312 poäng

15 Talata Baahir 157 poäng 153 poäng 310 poäng

16 Afifa Ataya 152 poäng 156 poäng 308 poäng

16 Hisilome’s Lexuz 150 poäng 158 poäng 308 poäng

18 Hisilome’s Merlin 150 poäng 157poäng 307 poäng

19 Dahaqin Fayaaz 152 poäng 152 poäng 304 poäng

20 Knightellington Eftikhar 149 poäng 145 poäng 294 poäng

0 Zandirah’s Sleeping Sun 148 poäng 0 poäng 0 poäng Ej i mål lopp 2

>>>
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TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Al Wathba Faazila Obi El-MAS 158 poäng 173 poäng 331 poäng CERT

2 Red Hawk’s Fayiza Shurooq 157 poäng 168 poäng 325 poäng CERT 

3 Dhawati Basirah Saiph 158 poäng 167 poäng 325 poäng CERT

4 Sadaqa Malikah Bint Pilosella 158 poäng 167 poäng 325 poäng

4 Zarabis Quintessa 165 poäng 160 poäng 325 poäng

6 Hisilome’s Meleas 161 poäng 161 poäng 322 poäng

6 Mazra’e Gangall Cala Anguila 161 poäng 161 poäng 322 poäng

8 Yalameh Radija Tahmina 160 poäng 160 poäng 320 poäng

9 Hisilome’s Morgaine 159 poäng 159 poäng 318 poäng

10 Shamali Karamah Al Mahir Bint Ismah 160 poäng 155 poäng 315 poäng

11 Ritzas Tamayalli 153 poäng 161 poäng 314 poäng

12 Kabeerah Bree 148 poäng 164 poäng 312 poäng

13 Al A’lim Khazmira Bint Johara 146 poäng 154 poäng 300 poäng

14 Speedfreaks Fire-And-Ice 154 poäng 145 poäng 299 poäng

15 Hisilome’s Leah 142 poäng 145 poäng 287 poäng

0 Hala Angel’s Aida Sol 154 poäng 0 poäng 0 poäng Bröt i lopp 2

0 Khalils Daranah 163 poäng 0 poäng 0 poäng Skadad lopp 1

DOMARKOMMENTAR - BORLÄNGE - 19 MAJ - NATIONELLT PROV

JONNY HEDBERG, SVERIGE
Bra organisation
Det är alltid trevligt att döma på våra lure 
coursing-prov i Sverige. Provet på Romme 
Hed är inget undantag. Trevligt och generöst 
bemötande, positiva funktionärer och en bra 
organisation. Platsen, ett före detta militärt 
exercisfält för Kungliga Dalregementet, är bra 
med servicemöjligheter nära, kryddat med lite 
militär nostalgi.

Svårt att köra ”baklänges”
Banan var bra dag 1 förmiddag och dag 2 ef-
termiddag. Dag 1 eftermiddag och dag 2 för-
middag kördes den ”baklänges” (med vissa 
justeringar) och då blev den svårkörd och där-
med var det svårare att sätta rättvisa poäng. 
En bra bana är ju inte nödvändigtvis bra när 
man kör den ”baklänges”. Man kanske ska ta 
sig en funderare på om det är så klokt att vän-
da banor, man kanske ska försöka att lägga 
två banor som är optimerade för en riktning.

Lure coursing-maskinens konstruktion och ba-
nans layout hör ihop. Jag har länge hävdat att 
stora maskiner (med stor diameter på linhju-
let) gör det svårare att lägga banor med kurvi-
ga delar, som gör det lättare att bedöma både 
rörlighet och följsamhet. Den levande kraften 
i linhjulet ökar med kuben på diametern, dvs 
ökar diametern med 5 cm ökar den levande 
kraften med en faktor 15. Detta gör att det blir 
svårt att snabbt stanna trasan och starta den 
igen, vilket man kan behöva göra för att ”få ut 
hundarna i kurvorna”, så att de följer trasan 
på att bra sätt. Eller som en pilot uttryckte det 
vid ett prov nyligen ”jag kör inte den här djävla 
maskinen den går ju inte att stanna”. Givetvis 
blir effekten av den levande kraften vid broms-

ning mindre i början av loppet, då man kanske 
har 500 m lina som hjälper till att bromsa. Det 
motsatta gäller för acceleration.

Dagens högsta poäng
Som salukiägare blir jag alltid lite lyckligare att 
se när saluki springer. Både hanar och tikar 
gör i de flesta fall riktigt bra lopp. Utan att för-
ringa några insatser så måste jag ändå nämna 
en ljus tik i andra omgången som var suveränt 
bra. Loppet hade allt man kan önska: kraft, 
snabbhet, rörlighet så grästuvorna yrde om 
tassarna och enastående följsamhet. Är man 
lure coursing-domare och tillika salukiägare så 
reser sig gåshuden när man ser sådana lopp. 
Jag gav tiken 87 poäng i andra omgången, vil-
ket var välförtjänt. Poängen var den högsta för 
mig den dagen.

Högre toleransnivå i målgång
Beträffande aggressivitet i målområdet så 
har det hävdats att det ökat de senaste åren 
framför allt för salukihanar. Om detta är rätt el-
ler fel har jag ingen tydlig känsla för men att 
det förekommit under många år vet jag. Släp-
per man två hanar som inte känner varandra 
och som båda tycker att den skall ha ”befälet” 
så är det ganska naturligt att de ”bråkar” om 
bytet. Hur detta, aggressivitet i målområdet, 
skall bedömas har vi diskuterat i de interna-
tionella arbetsgrupperna, för FCI LC domar-
handledning (finns på FCIs hemsida) och i 
den för regelverket (FCI Rule Book). I korthet 
kan man säga att toleransnivån för bråk skall 
vara ganska hög i målområdet. Så länge båda 
hundarna försvarar sitt byte och har fokus på 
trasan kan man acceptera att de bråkar. Om 
någon av hundarna släpper fokus på trasan 

och med överdriven aggressivitet bara går in 
för att sätta den andra hunden på plats, så kan 
den diskas. Under loppet ute på banan är det 
en helt annan sak där måste toleransnivån för 
gruff vara betydligt lägre, minst en faktor tio.

Tydlig skillnad
Galgotikar och salukitikar har delvis gemen-
sam springstil. Snabbt, rörligt och spårnära. I 
Romme var det om jag minns rätt sex galgos, 
hanar och tikar blandat. Loppen i Romme vi-
sade mycket tydligt skillnaderna mellan hanar 
och tikar. Hanarna springer, relativt tikarna, 
”fort men fel”. Tikarna kan manövrera bättre, 
vilket ger bättre lure coursing. De blandade 
loppen blir lätt ”söndersprungna” och frag-
menterade utan samarbete och harmoni i ge-
nomförandet, till hanhundarnas nackdel. Detta 
visar igen en gammal sanning att könsdelning 
(jämnare hundar) ger bättre lure coursing och 
rättvisare bedömning.

Långt kvar
En strävhårig podengo portugues pequeno, 
var anmäld till Romme. Entusiasmen och följ-
samheten är det verkligen inget fel på. Den 
sprang intensivt och ihärdigt med stor vilja att 
ta trasan, en imponerade liten hund. Från per-
spektivet funktionsprov/lure coursing för vint-
hundar är det förstås långt kvar.

Visa respekt
En annan fråga som tydligen inte kan po-
ängteras nog är respekt för funktionärer och 
medtävlare. Detta gäller givetvis inte bara ”sa-
lukifolk” och inte speciellt Romme provet, det 
gäller generellt.
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ÖSTERSUND - 1 JUNI - NATIONELLT PROV
Sofia Lind (Domare 1), Geir Hammer (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Sharwassim Chawki 174 poäng 177 poäng 351 poäng

2 Dahaqin Fajaruddin 175 poäng 171 poäng 346 poäng CERT

3 Khalils Ehaad Shariar 163 poäng 173 poäng 336 poäng CERT

4 Sadaqa Mehrjan Al Helou 169 poäng 167 poäng 336 poäng

5 Dahaqin Fayaaz 161 poäng 171 poäng 332 poäng

6 Khalils Ghanem 164 poäng 167 poäng 331 poäng

7 Badavie Walking In Memphis 163 poäng 166 poäng 329 poäng

8 Khalils Aahron 159 poäng 169 poäng 328 poäng

9 Khalils Baseem Bikr 165 poäng 163 poäng 328 poäng

0 Al A’lim Khayal Ben Ataya 162 poäng 0 poäng 0 poäng Skadad lopp 2

0 Majo’s Calvin Klein 0 poäng 0 poäng 0 poäng Diskad §2.21.3.1.1

Diskad §2.21.3.1.1 = Hunden angriper sin konkurrent
Avvisad §2.21.2.2.2 = Hunden följer den andra hunden och ej trasan

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Al Wathba Faazila Obi El-MAS 177 poäng 180 poäng 357 poäng CERT

2 Lags Latifha Lavinia 175 poäng 172 poäng 347 poäng CERT 

3 Speedfreaks Fire-And-Ice 170 poäng 173 poäng 343 poäng CERT, CHAMPIONAT

4 Dhawati Basirah Saiph 174 poäng 169 poäng 343 poäng

5 Djelal Bint Mecca 170 poäng 172 poäng 342 poäng

6 Garamiyas Rounaq 171 poäng 167 poäng 338 poäng

7 Sadaqa Malikah Bint Pilosella 172 poäng 165 poäng 337 poäng

8 Mazra’e Gangall Cala Anguila 167 poäng 164 poäng 331 poäng

9 Ritzas Ummah Bint Bashirah 169 poäng 161 poäng 330 poäng

0 Al A’lim Khazmira Bint Johara 169 poäng 0 poäng 0 poäng Diskad §2.21.3.1.1

0 Lags Latifha Latonia 176 poäng 0 poäng 0 poäng Avvisad §2.21.2.2.2

0 Shamali Karamah Al Mahir Bint Ismah 166 poäng 0 poäng 0 poäng Diskad §2.21.3.1.1

0 Hala Angel’s Aida Sol 0 poäng 0 poäng 0 poäng Ej i mål lopp 1

I SKK:s grundregler för medlemmar står: 
§1.2 att handla och uppträda på sådant sätt 
att det inte skadar eller motverkar SKK eller 
dess medlemsorganisationer och inte uttala 
sig nedsättande i tal eller skrift om en funktio-
när med uppdrag inom SKK.

För bruksprovsdomare och utställningsdoma-
re gäller även SKK:s domaretiska regler vilka 
än tydligare understryker ovan.
Jag vill påminna om att det inte är tillåtet att 
högljutt och nedsättande uttala sig om funktio-
närers arbete. Har man synpunkter på någon 
eller något tar man upp det med provledaren 

alternativ lägger in en protest. Negativism ska-
par en otrevlig stämning och kan på sikt även-
tyra sporten som sådan då ingen vill delta där 
det bara är ”en massa bråk”.

Slutligen ett stort tack till LCK Svealand för en 
ett trevligt och välordnat prov.

DOMARKOMMENTAR - ÖSTERSUND - 1 JUNI - NATIONELLT PROV

SOFIA LIND, SVERIGE
Ganska avlångt fält
Det är alltid intressant att komma fram till en 
provplats och se vilken typ av fält vi kommer 
att vara på och att därefter försöka få ut det 
bästa av det fältet. I Östersund stod det klart 
direkt att det skulle handla mest om teknik, 
rörlighet och följsamhet då fältet var ganska 
avlångt. 

Jag upplevde att det blev en mycket trevlig 
bana som var lätt att döma på från varje do-

mares position. Jag stod så att jag såg start 
och målgång från sidan samt hade en bra 
överblick över hela banan, även om avståndet 
till hundarna under en liten del av loppet blev 
lite längre bort. Denna sträcka täcktes även 
upp av min domarkollega Geir Hammar. 

Viktigt med bra översyn
Vi hade en bra översyn genom hela banan, 
vilket jag tycker är väldigt viktigt då det idag 
finns en tendens till att vissa hundar inte jagar/

fokuserar på trasan/bytet utan istället springer 
för att det är kul och då kanske följer och fo-
kuserar på den andra hunden under loppet. 
Detta är sällan aggressivt, men ett bristande 
fokus på trasan/bytet kan ibland störa den 
andra hunden vilket inte är ok. Sen finns det 
även vissa hundar som vill jaga själva och kan 
attackera, tackla eller på annat sätt försöka få 
bort sin samarbetspartner och detta är något 
som inte endast sker vid målgång utan brukar 
vara ganska tydligt under loppet. 

>>>
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Målgång
Målgången är alltid laddad och här är det 
viktigt att arrangörer och ägare/handlers av 
hundarna verkligen gör allt för att förhindra 
slagsmål efter att trasan stannat. Eller att nå-
gon hund blir oschysst behandlad eller bortja-
gad från trasan. Jag brukar tänka att skulle jag 
själv vilja att mina hundar fick möta mina hun-
dar om dom beter sig oschysst och om svaret 
är nej så borde jag låta den hunden utföra lure 
coursing i annan form än på prov.

Följsamhet och rörlighet
Dagens 11 startande salukihanar imponerade 
med att vara mycket jämna och höll hög kvali-
té, vissa med lite mer följsamhet och rörlighet. 

I första omgången hade vi en diskvalificering 
vilket alltid är tråkigt  såklart, men man dömer 

det man ser där och då. Hanarnas omgång 2 
fortsatte att hålla hög kvalité med mycket fina 
lopp. Det som blev det utslagsgivande var 
deras följsamhet genom hela loppet och bra 
rörlighet i svängarna med bibehållen fart. Att 
kunna jobba lågt längs med terrängen med bi-
behållen kontroll på farten och kroppen var det 
verkligen vissa som visade upp med mycket 
bra kvalité på samtliga hanar.

Det var 13 startande tikar och omgång 1 bjöd 
på jättefina och jämna lopp med jämn kvalité, 
jag var riktigt imponerad. En tik avbröt själv 
i omgång 1 så till omgång 2 var det 12 tikar 
kvar. Med tanke på första omgångens lopp 
var jag inställd på att få se bra prestationer, 
vilket det också blev. I tre av loppen var det 
hundar som inte fokuserade på trasan/bytet 
så tyvärr blev det två diskningar och en av-
visning i andra omgången. Det är alltid trist att 

behöva diska eller avvisa en hund och jag vill 
verkligen påpeka att det är otroligt viktigt att 
hundarna har bra fysisk- och mental kondition. 
Idag upplever jag att det finns individer som 
har mycket bra fysisk kondition men inte alltid 
är redo mentalt och det är nog en stor anled-
ning till att dessa hundar sen inte orkar hålla 
eget fokus på trasan/bytet utan börjar kon-
centrera sig på den andra hunden. Ge dessa 
hundar tid och låt dom bygga upp ett bra kor-
rekt självförtroende både utanför och på lure 
coursingbanan.

Otrolig hög kvalité
Summa summarum är jag glad över den 
otroligt höga kvalité som era salukisar visade 
denna dag på den här tekniska banan, och jag 
önskar alla fortsatt lycka till!

REGISTRERA VALPAR PÅ NÄTET

Nu kan du som är uppfödare registrera dina valpar direkt 
på nätet. Du fyller i alla uppgifter i ett webbformulär, betalar 
och signerar med BankID och sedan är allt klart.

Den nya e-tjänsten har smugits igång under våren för att testa 
att systemen fungerar felfritt och nu lanseras den på bred front. 

I den första versionen fungerar tjänsten för 120 hundraser som 
inte har särbestämmelser i registreringsreglerna. 

Innan hösten kommer ytterligare 77 raser, 
varav flera är numerärt stora, att få tillgång till tjänsten.

OSUNDA HUNDAR KAN STÄNGAS AV

Nästa år kommer hundar som på utställning erhåller dis-
qualified på grund av ohälsa  att riskera avstängning från 
alla former av utställning, prov, tävlingar och avel. Anled-
ningen är att man vill hindra att osunda hundar används i 
aveln.

Hundar har kunnat tilldelas disqualified på grund av ohälsa 
sedan 1998 men nu kommer SKK alltså att skärpa upp påfölj-
derna. Om anledningen till diskvalificeringen är andningsbesvär 
kommer hunden att stängas av med omedelbar verkan. Hundä-
garen kan begära en omprövning av beslutet. För att häva av-
stängningen ska hunden undersökas av en särskilt utsedd vete-
rinär och får då inte uppvisa några kliniska andningsbesvär. För 
övriga hälsoproblem kommer hundägaren att få ett varningsbrev 
efter två diskvalificeringar om att ett tredje disqualified innebär 
permanent avstängning.

De nya reglerna träder i kraft den 1 januari 2020.
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S A L U K I A R K I V E T . S E
På webben hittar du det utmärkta arkivet över alla 
svenska och finska salukis. Förutom stamtavla finns 
här foton också. 

På en del fattas dock foton och ansvariga för Salukiar-
kivet ser gärna att ägare och uppfödare till de salukis 
som saknar foton bidrar med det. Enklast mailar du 
foto och information till 
info@salukiarkivet.se eller 
frisen.marie@bredband.net

Gå gärna in på salukiarkivet.se för att kolla vilket foto 
din saluki har eller om det kanske saknas foto.



SKÖNHET FUNKTION& SYSKONEN ÄR EFTER 
C.I.B, NORD & FI UCH, LV CH, SE LCCH, SE VCH 
DHAWATI UDAY KARAM & 
C.I.B, NORD & FI UCH, EE CH, FI V-15, SE V-16, SE V-18, SE VV-18 
HUSNIYA HAR KALA RACHI

SE UCH, NO UCH, SE LCCH, SE VCH 

ALMIR-AL-UDAY

AALEYAH

AMBER

5:e placering på Årslistan för lure coursing hanar
3:e placering på Årets kombineratlista hanar 

(lc + utst)

5:e placering på Årslistan för lure coursing tikar
(på endast 2 starter) med 2 Cert

Klubbmästare licensklassen samt BIF-3, Bråvikens KM
med syskonen Amir på 2:a plats och Amber på 3:e plats

4:e placering på sitt första lure coursing-prov i Avesta  
samt en 3:e placering på Bråvikens KM

Ägare Siv och Martina Lagerbäck

Ägare Cathrin Nilsson, Husniya’s

Ägare Elisabeth Samak

FOTO SANNA PERSSON

FOTO LINA MARTINSSON

FOTO STEFAN ANNALA

CATRIN NILSSON
www.salukihundar.se

AD BY MARIE PALMQVIST

KENNEL



44

SVENSKA SALUKIRINGEN - RESULTAT - INOFFICIELL UTSTÄLLNING
GIMO 25 MAJ 2019
DOMARE EVA HAGFORSEN - KENNEL AMIYAT FOTO ÅSA HÖGBERG

BIS CH Sadaqa Moonirah Lulu
BT-2 CH Husniya Har Kala Rachi
BT-3 Sadaqa Malikah Bint Pilosella
BT-4 Dhawati Amira Bint Rafiiqa

BIM CH Dhawati Uday Karam
BH-2 CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
BH-3 Mehr Angiz Linlithgow GT
BH-4 Dhawati Al-Adin Sabiq

BIS JUNIOR Dhawati Amira Bint Rafiiqa
BIM JUNIOR Dhawati Al-Adin Sabiq

BIS UNGHUND Ritzas Ummah Bint Bashirah

BIS BRUKSHUND Sadaqa Laziza Bint Kifaya
BIM BRUKSHUND Sharwassim Chawki

BIS SENIOR Sadaqa Lazeez Al Alwan

BIS VETERAN Husniya Har Kala Rachi
KLUBBDIPLOM VETERAN Galerita’s Pilosella

BIS SLÄTHÅR Husniya Har Kala Rachi
BIM SLÄTHÅR Mehr Angiz Linlithgow GT

BIS PAR Sadaqa Lazeez Al Alwan & Sadaqa Laziza Bint Kifaya

BIS HUVUD & UTTRYCK Sadaqa Malikah Bint Pilosella

BIS AVELSGRUPP Borgsjödalens Was It I
BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Sadaqa

FINALRESULTAT

BIS & BIM OCH VINNARE AV KLUBBDIPLOM CHAMPIONKLASS
NORD UCH Sadaqa Moonirah Lulu & NORD & FI UCH LV CH SE LCCH SE VCH Dhawati Uday Karam

En del av prisbordet
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FOTO ÅSA HÖGBERG

DOMARKOMMENTAR - EVA HAGFORSEN

Först och främst vill jag tacka för inbjudan och förtroendet att få döma 
på Salukiringens inofficiella utställning i Gimo. Tack också till alla som 
anmälde sina salukis till denna utställning som var mycket välordnad 
och trevlig med ett fantastiskt prisbord och ett lotteri med fina vinster. 

Vädrets makter var hyfsat med oss med bara lite duggregn på förmid-
dagen och lagom till finalerna på eftermiddagen tittade solen fram. Det 
var många vackra salukis att bedöma. Generellt tyckte jag att de flesta 
hade mycket bra huvuden, halsar och överlinjer. Hos några tyckte jag 
att frambensrörelserna kunde ha haft bättre räckvidd.

Dagens BIS var tiken Sadaqa Moonirah Lulu som vann championklas-
sen, en fantastiskt vacker feminin tik med balanserade vinklar fram och 
bak och med vackra lätta flytande rörelser. BIM var championhanen 
Dhawati Uday Karam en maskulin vacker hane med utmärkta rörelser 
med bra räckvidd fram och gott påskjut bak. 

Juniorernas BIS gick till Dhawati Amira Bint Rafiiqa, en mycket vacker 
släthårstik med underbara lätta rörelser som det ska bli mycket intres-
sant att följa i utställningsringarna framöver. BIM-junior blev hennes 
bror Dhawati Al-Adin Sabiq med en för åldern välutvecklad muskulös 
kropp. 

BIS unghund blev Ritzas Ummah Bint Bashirah, en tik med mycket 
vackra linjer.

BIS brukshund blev Sadaqa Laziza Bint Kifaya en feminin tik med vack-
ert huvud, kropp och rörelser. BIM bruks gick till Sharwassim Chawki, 
en välkroppad hane med maskulint vackert huvud. 

Öppenklass hane vanns av Mehr Angiz Linlithgow GT, en välkroppad 
släthårshane med lätta vackra rörelser. Bland tikarna i öppenklass vann 
den vackra Sadaqa Malikah Bint Pilosella. Jag såg henne direkt när 
hon kom in i ringen och när jag sedan såg hennes lätta fjädrande rö-
relser så blev hon min vinnare i klassen. Denna tik vann också ”Bästa 
huvud och uttryck”.

Seniorklassens BIS gick till Sadaqa Lazeez Al Alwan. En hane med 
ett mycket vackert huvud och uttryck, vackra linjer och mycket vackra 
rörelser från sidan.

BIS veteran blev stilfulla Husniya Har Kala Rachi som ju har fantastiska 
fjäderlätta rörelser. Det var dock inte helt lätt att välja mellan Husniya 
och den andra veterantiken i klassen, den ljuvliga Galerita’s Pilosella. 
Tyvärr kunde bara en vinna.

Tack än en gång till arrangörerna och alla utställare för en mycket trev-
lig dag.

Eva Hagforsen & Amiyat Anakin, ”Diesel”
Domargåva målad av Kikki Simonsson

Fler av våra sponsorer 

>>>
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SVENSKA SALUKIRINGEN - RESULTAT - INOFFICIELL UTSTÄLLNING
GIMO 25 MAJ 2019
DOMARE EVA HAGFORSEN - KENNEL AMIYAT FOTO ÅSA HÖGBERG

BIS & BIM JUNIOR & KLUBBDIPLOM
Dhawati Amira Bint Rafiiqa & Dhawati Al-Adin Sabiq

BIS UNGHUND & KLUBBDIPLOM
Ritzas Ummah Bint Bashirah

BIS & BIM BRUKSHUND & KLUBBDIPLOM
Sadaqa Laziza Bint Kifaya & Sharwassim Chawki

BIS SENIOR & KLUBBDIPLOM
Sadaqa Lazeez Al Alwan

BIS & BIM SLÄTHÅR
Husniya Har Kala Rachi & Mehr Angiz Linlithgow GT

BIS VETERAN
Klubbmästare Husniya Har Kala Rachi 
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FOTO ÅSA HÖGBERG

BIS PAR
Sadaqa Lazeez Al Alwan & 
Sadaqa Laziza Bint Kifaya

KLUBBDIPLOM ÖPPEN KLASS
Mehr Angiz Linlithgow GT & Sadaqa Malikah Bint Pilosella

BIS HUVUD & UTTRYCK
 Sadaqa Malikah Bint Pilosella

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Sadaqa

BIS AVELSGRUPP
Borgsjödalens Was It I

En del av rosetterna
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Proud owners  
Louise & Leif-Åke Svärd



NORD UCH

SE UCH SE V-19

BIS GIMO SVENSKA SALUKIRINGEN

BIS VÄNNÄS SVENSKA SALUKIRINGEN

2019
BIM Gimo SKK / BIR BIG-3 Vännäs SKK
BIM CACIB Rovaniemi FKK

2019
BIR BIG-2 Timrå SvVK
SE V-19 BIR BIG-4 CACIB Sundsvall SKK

TACK ANNA FÖR ATT DU TAR HAND OM MAHFOUZAH SÅ FANTASTISKT FINT!

KATARINA PETERSSON // 0046 (0)703 19 78 00 KATARINA.PETERSSON@SALUKI.SE // WWW.SADAQA.SE

FOTO INGUNN SOLBERG ERIKSSON // AD BY MARIE PALMQVIST

KENNEL

SALUKI SEDAN 1981

NY CHAMPION
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FINALRESULTAT

BIS BABYVALP Majo’s Royal Miracle 
BIM BABYVALP Majo’s Ravishing Miracle  
BIS VALP Majo’s Queeni 

BIS JUNIOR Badavie Easy Going
BIM JUNIOR Badavie Exciting Journey
BIS BRUKSHUND Sadaqa Lazeez Al Alwan 

BIS ÖPPENKLASS Mehr Angiz Lia Ascona 
BIM ÖPPENKLASS Mehr Angiz Linlithgow GT 

BIS SENIOR Sadaqa Laziza Bint Kifaya 
BIM SENIOR Sadaqa Layyin Alatoul 
BIS VETERAN Badavie Miriel

BIS SLÄTHÅR Wallaby’s Anais-Anais 
BIM SLÄTHÅR Mehr Angiz Linlithgow GT 

BIS HUVUD & UTTRYCK Sadaqa Mahfouzah Al Hawah
BIS AVELSGRUPP Borgsjödalens Was It I 
BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Sadaqa
BARN MED HUND Ivan Samuelsson Kangas

BIS & BIM OCH VINNARE AV KLUBBDIPLOM CHAMPIONKLASS
SE UCH SE V-19 Sadaqa Mahfouzah Al Hawah & NORD & SE UCH Badavie Bacchus

BIS CH Sadaqa Mahfouzah Al Hawah
BT-2 CH Sadaqa Laziza Bint Kifaya
BT-3 CH Sadaqa Moonirah Lulu
BT-4 CH Badavie Miriel

BIM CH Badavie Bacchus
BH-2 CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
BH-3 Badavie Exciting Journey
BH-4 Mehr Angiz Linlithgow GT

FOTO KATARINA PETERSSON

Fikatältet erbjöd en massa godsaker.
Foto Ethel Henriksson
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DOMARKOMMENTAR - INGUNN SOLBERG ERIKSSON

FOTO ETHEL HENRIKSSON

Placeringen i öppenklass hanar. Mehr Angiz Linlithgow GT, Abu Al Khayar Keifer, 
Badavie Alessio och Vajid Al Khalil S Berega Turi

Ingunn med BIS & BIM rosetterna inför finalen då det precis slutade regna.
Foto Katarina Petersson

Först måste jag få tacka för förtroendet att 
döma eran Salukispecial. Jag har blivit tillfrå-
gat att döma några gångar innan, men aldrig 
tackat ja, så det här var mitt första domarupp-
drag. Jag tyckte det var fantastisk roligt. Inte 
ens regnet kunde förstöra hur kul jag tyckte 
det var. Det var en ära att få se och känna 
på så många fina saluki från så många olika 
uppfödare, samt att det var utvecklande för 
mig både som uppfödare, utställare och män-
niska. Generellt så kan jag säga det att döma 
gjorde mig mer ödmjuk över domares kritiker 
av mina egna hundar. Man har enbart ett par 
minuter på sig att döma en hund och många 
hundar såg olika ut varje gång ägaren ställde 
upp hunden i min ring. Det blir vad man ser 
för ögonblicket som skrivs ner i kritiken. Det 
kanske inte stämmer på hunden till vardags, 
men det var så den såg ut där och då. Vädret 
gjorde tyvärr att flera hundar visade sig sämre 
både i stående och i rörelser. 

Det är en utmaning att beskriva vad man tyck-
er i detalj om hundarna. Prova själv, så ser du! 
Det är lätt att säga vilken hund man gillar och 
vilken man inte gillar. Svårare är det att moti-
vera för sig själv varför man gillar/inte gillar en 
hund och ännu svårare är det att skriva ner 
en fullständig kritik på varje hund. Jag hade 
tränat lite innan på att skriva kritik, för att träna 
in en viss rutin, så det kände jag mig säker 
på, men jag hade velat säga så mycket mer 
om varje hund. Som aktiv utställare genom 
många år, hade jag redan tänkt genom hur 
jag ville hantera ringen och bedömningen. 
Jag kände mig därför trygg i det jag gjorde 
och visste hur jag ville ha det. Tack till mina 
medhjälpare Gunny och Maria som gjorde så 
det hela flöt på bra. Det gjorde att jag kunde 
koncentrera mig på hundarna i sin helhet, utan 
att fundera så mycket på annat. 

Med några få undantag var hundarna i god 
muskelkondition. Vissa var i superkondition, 
vilket jag också kommenterade. Alla som ställ-
de ut var mjuka mot sina hundar, något jag 
uppskattade. Temperamenten var jättebra. Ett 
par hundar fick göra ett extra varv runt ringen 
innan jag började om när jag skulle gå genom 
dem, för att de skulle acceptera mig. Det tyck-
er jag är helt ok. Det är saluki vi har, inte pud-
lar och absolut inte maskiner. Generellt tycker 
jag det var hög kvalité på hundarna. Många 
typer var representerade; långa, korta, krafti-
ga, lätta. Min röda tråd var kvalité och rörelser, 
inte en bestämd typ. Jag tycker generellt att 
det var flera fina tikar än hanar. Rörelser är 
viktiga för mig, varför vissa hundar, som jag 
tyckte mycket om i stående, inte kom högre 
upp, eftersom de inte rörde sig tillräckligt bra. 
Med bra rörelser menar jag inte att vara sund 
fram och tillbaka, även fast det självklart är 
önskvärt, utan för mig ligger rastypen i att röra 
sig flytande med lätta, fjädrande, nästan dan-
sande rörelser från sidan. Det var många som 
hade lätta rörelser från sidan, men en del sak-
nade steglängd. Utan god räckvidd fram och 
bra påskjut bak, kommer hunden inget vart 
och rörelserna blir inte effektiva. Om hunden 



SVENSKA SALUKIRINGEN - RESULTAT - INOFFICIELL UTSTÄLLNING
VÄNNÄS 14 JUNI 2019
DOMARE INGUNN SOLBERG ERIKSSON - KENNEL QIRMIZI

52

i tillägg saknar lätthet och lyft i sina rörelser, 
verkar rörelserna enbart ansträngda.

För mig är linjespelet hos en saluki viktigt och 
helst vill jag se mjuka linjer från huvud längs 
nacke, över skuldra, rygg och kors. För mig 
är det rastypiskt. Hård, kantig «outline» tillhör 
i mina ögon afghanhund och azawakh. Alla 
mina placerade i bästa tik hade mjuka linjer, 
men inte alla bästa hanplacerade hade det.

Vissa rasdetaljer saknades hos många. Väl-
digt många av hundarna jag såg hade runda 
ögon. De flesta var även små. Det var enbart 
några få som hade de rastypiska stora, ovala 
ögonen. Bra tassar var en annan rasdetalj jag 
saknade. Det var inte många som hade rik-
tigt fina salukitassar med långa tår. Det var 
förvisso inte många med korta, knutna tas-
sar, utan de flesta var okej, vilket inte är i mitt 
tycke bra nog när vi pratar om en rasdetalj. 
Självklart kan inte alla ha fina tassar, men det 
och ögonform är kanske något vi skall sträva 
hårdare efter att behålla. Har man enbart sett 
okej tassar, tror man kanske att det är så det 
skall se ut, men har man en gång sett riktiga 
salukitassar, ser man strax att det saknas hos 
de flesta.

Andra detaljer, som kanske inte är rastypiska 
men som jag tyckte kunde vara bättre, var un-
derkäkar och kors. Det var få riktigt bra under-
käkar. Hundarna behöver inte ha underkäkar 
som afghansk vinthund, men rasstandarden 
ber trots allt om starka käkar. 

Det var en del saluki med branta kors. Korset 
är kanske inte en rasspecifik detalj i sig, men 
eftersom branta kors dels stör det vackra lin-
jespelet och gör dem hårdare i «outline» och 
dels kan hämma hundarna i att ta ut steget 
bak, tycker jag att det också bör uppmärksam-
mas.  

Bästa hane
- kommentera dina placeringar

Bästa hane 1: Från championklass. En kraft-
full, på gränsen till tung hanhund, med vackra, 
mjuka, svepande linjer. Maskulint huvud i pro-
portion till kroppen. Något små ögon. Lång, 
stark hals med fin övergång till skuldra. Super 
förbröst, bröstdjup och volym. Lätt vinklade 
mellanhänder, tassarna kunde varit längre. 
Välkonstruerad och med mycket lätta, flytande 
och fjädrande rörelser. Det något tunga intryck 
hunden gav i stående var som bortblåst i hans 
rörelser, som också var med god räckvidd och 
gott påskjut. Han bar sig mycket nobelt.

Bästa hane 2: Från bruksklass. En mycket 
ståtlig hane med vackert maskulint huvud och 
kraftfullt nosparti. Han var en av de få som 
hade stora, ovala ögon och dessutom vacker 
ögonfärg. Hans öron var något lågt ansatta. 
Han var bra vinklad fram och bak och hade ett 
vackert, starkt bakställ, med långa och breda 
lår. Han kunde haft mer vinkel i mellanhan-
den, men hade trots det långa, vackra saluki-
tassar. Han rörde sig lite brett bak, men hade 
ett långt, fjädrande steg. En ståtlig hund med 
vackert behäng.

Bästa hane 3: Från juniorklass kom en mas-
kulin hane med kraftigt nosparti. Lite små 
ögon. Högt ansatta öron. Han hade medel-
lång hals, fin över- och underlinje, men något 
brant kors. Skuldran var något framskjuten, 
men överarmen var fint vinklat. Fint förbröst 
och djup. Mellanhänderna var fint vinklade 
och tassarna fina. Bakstället var starkt. Han 
rörde sig bra bak, slarvigt fram, men med långt 
steg från sidan.

Bästa hane 4: Från öppen klass kom en ståt-
lig släthårshane. Fint huvud med parallella 
plan. Något små ögon. Medellång hals med 

vacker välvning. Något framskjuten skuldra, 
något rak överarmen. Stark överlinje med 
bra kors. Bra bröstdjup. Bakstället var starkt 
med långa lår. Underbenen något långa, så 
knävinkeln blev väl stor. Lätt vinklade mellan-
händer och långa, fina salukitassar. Rörde sig 
bra fram och bak, men kunde önska mer lyft i 
rörelserna från sidan. Super muskelkondition!

Bästa tik
- kommentera dina placeringar

Bästa tik 1: Från championklass. Feminin tik 
av hög kvalité. Exotiskt, vackert huvud. Syn-
nerligen vackra, stora, ovala ögon. Utfyllt nos-
parti. Vacker över- och underlinje. Bra kors. 
Lång hals med vacker välvning. Okej skuldra, 
något rak överarm. Starkt bakställ med breda 
lår. Lätt vinklade mellanhänder. Okej tassar. 
Rör sig sunt fram och tillbaka. Bär sig med stil 
och rörde sig med lätt, elastiskt och långt steg.

Bästa tik 2: Från seniorklass. En vacker se-
niortik med vackert huvud. Utfyllt nosparti. Bra 
underkäke. Fina, stora, ovala ögon. Lång hals. 
Något rak fram. Fin över- och underlinje. Bra 
kors. Vackert bakställ med långa lår. Lätt vink-
lade mellanhänder. Långa tassar. Rör sig nå-
got brett bak, men bra fram. Rör sig flytande, 
harmoniskt och fritt från sidan.

Bästa tik 3: Från championklass. Vacker tik 
med fin linjering. Vackert huvud med vacker 
ögonform. Långt nosparti. Något framskjuten 
skuldra och något rak överarm. Bra överlinje, 
synnerligen vacker underlinje. Något brant 
kors. Vackert, starkt bakställ med breda lår. 
Fint vinklade mellanhänder. Okej tassar. Rör 
sig bra bak och fram. Långt steg från sidan. 
Skulle önska något mera lyft i rörelserna idag.

Bästa tik 4: När denna tik kom in i ringen fick 
jag nästan tårar i ögonen för att hon var så 

FOTO ETHEL HENRIKSSON

Uppställd i väntan på att Ingunn känner igenom och skriver kritik
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vacker. Synnerligen vacker 11-årig veterantik 
med otroligt mjuka, vackra linjer. Vackert hu-
vud, vacker hals och överlinje. Något brant 
kors. Bra bröstdjup och volym. Välvinklad fram 
och bak. Bra vinklade mellanhänder. Okej tas-
sar. Rör sig något ostabilt fram och bak. Rör 
sig lätt från sidan, men kunde varit friare i dag. 

BIS placeringar, kommentarer

BIS baby var en mycket lovande, välbyggd 
hanvalp som visade sig otroligt bra. Han stod 
mycket stabilt på sina ben, rörde sig harmo-
niskt och bar sig fint. 
BIM baby var en otroligt feminin tikvalp, som 
kunde haft bättre underkäke. Hon var inte lika 
välbyggd som hanen, men flöt runt ringen i rö-
relse och bar sig som en liten prinsessa. 

BIS valp var en grågrizzle tikvalp med vackert 
huvud och vackra rastypiska ögon och uttryck. 
Hon rörde sig med långt steg från sidan, men 
fortfarande något valpslarvigt fram.

BIS junior var en elegant particolourtik med 
vackert huvud med fin ådring. Vackra linjer, fin 
över- och underlinje. Lång hals, bra skuldra, 
men något rak överarm. Fina lår, men något 
långa underbenen. Flexibla mellanhänder, 
fina tassar. Rörde sig brett bak och fortfarande 
slarvigt fram. Från sidan var rörelserna lätta, 
men något ofria. Jag misstänker att vädret på-
verkade henne. Hon var länge med och täv-
lade om en bästa tikplacering.
BIM junior: se bästa hane 3.

Bästa brukshund: se bästa hane 2.

BIS öppen: Tik av större modell med vackra 
linjer. Kunde haft en ädlare skalle. Fin ögon-
form. Välvinklad fram och bak. Lätt vinklade 

mellanhänder, fina tassar. Rör sig bra bak, 
vispar med mellanhänderna fram. Rör sig okej 
från sidan.

BIM öppen: Maskulin hane. Fint huvud med 
parallella plan. Något små ögon. Medellång 
hals med vacker välvning. Något framskjuten 
skuldra och något rak överarm. Bra bröstdjup. 
Stark överlinje, bra kors. Starkt bakställ med 
långa lår. Något långa underben, som ger nå-
got stor knävinkel. Lätt vinklade mellanhänder. 
Långa, fina salukitassar. Rör sig bra fram och 
bak. Kunde önska mer lyft från sidan. I super 
muskelkondition.

BIS senior (8-10 år): se bästa tik 2.
BIM senior: Tilltalande hane med fint huvud. 
Harmoniskt vinklat fram och bak. Fin över- och 
underlinje. Lätt vinklade mellanhänder, något 
små tassar. Rör sig brett bak, slarvigt fram, 
okej från sidan. Han blev slagen av tiken ef-
tersom hon både rörde sig och bar sig bättre.

BIS veteran (över 10 år): se bästa tik 4. 

BIS släthår: Feminin tik med mycket vacker 
linjering. Vackert huvud med vackra, ovala 
ögon. Något rak fram. Bra över- och under-
linje med vacker, lätt välvning över länden. 
Bra bröstdjup och volym. Synnerligen vacker 
underlinje. Välvinklade mellanhänder. Bra tas-
sar fram men kunde önska längre tassar bak. 
Kunde önska ett starkare bakställ. Rör sig bra 
bak, något slarvig fram. Kunde önska friare 
rörelser från sidan.
BIM släthår: se bästa hane 4.

BIS & BIM

Jag hade två otroligt fina saluki i BIS & BIM-
finalen. De hade båda vackert linjespel och 

rastypiska rörelser från sidan, vilket är oerhört 
viktigt för mig. Båda bar sig nobelt och stolt. 
Tiken hade växt från rond till rond i ringen i lop-
pet av dagen och jag kunde inte sluta titta på 
henne. Hanen förlorade till tiken eftersom han 
gav ett något tungt helhetsintryck. Tiken hade 
dessutom ett vackrare, mer rastypiskt huvud. 

Arrangemanget var otroligt väl genomfört. Allt 
gick smidigt från det att jag hämtades på flyg-
platsen tills jag åkte hem. På utställningsda-
gen var stämningen så trevlig och det fantas-
tiska kakbordet kommer jag aldrig att glömma. 
Inte vågen heller, för den sakens skull. Gräs-
mattan var lika kortklippt som en golfgreen. 

Jag vill tacka både de hårt arbetande arrangö-
rerna och alla som ställde ut för mig. Tack för 
erat trevliga bemötande och att ni respekte-
rade mina beslut med en glad min, trots att 
några av er säkert inte höll med. Att döma 
Vännässpecialen var så roligt och gav absolut 
mersmak. Jag dömer mer än gärna igen. 

Ett sista ord förrän jag ger mig! Glöm inte att 
domaren alltid dömer det hen ser för dagen. 
Hen vet inte hur hunden ser ut annars. Om 
du som utställare vill att domaren skall se hur 
fin din hund är, ta reda på hundens bästa och 
sämsta sidor och ansträng dig för att visa den 
från sin bästa sida. Domaren vare sig kan, vill 
eller får gissa hur hunden brukar se ut, hen 
måste döma hunden för hur den presenteras 
där och då. 

Vi syns i utställningsringarna framöver! 
Kram på er alla! 

Ingunn går igenom hanarna i öppenklassen innan hon väljer sina placeringar.

>>>
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FOTO BIRGITTA JANSSON

BIS VALP
Majo’s Queeni 

BIS BABYVALP
Majo’s Royal Miracle 

BIM BABYVALP
Majo’s Ravishing Miracle  

BIS BRUKSHUND & KLUBBDIPLOM
Sadaqa Lazeez Al Alwan

BIS BABYVALP
Majo’s Royal Miracle 

BIM BABYVALP
Majo’s Ravishing Miracle  
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FOTO BIRGITTA JANSSON

BIS & BIM ÖPPENKLASS & KLUBBDIPLOM
Mehr Angiz Lia Ascona & Mehr Angiz Linlithgow GT

BIS & BIM SENIOR & KLUBBDIPLOM
Sadaqa Laziza Bint Kifaya & Sadaqa Layyin Alatoul 

BIS VETERAN & KLUBBDIPLOM
Badavie Miriel

BIS HUVUD & UTTRYCK
Sadaqa Mahfouzah Al Hawah

BIS AVELSGRUPP
Borgsjödalens Was It I 

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Sadaqa
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FOTO BIRGITTA JANSSON

BIS & BIM SLÄTHÅR
Wallaby’s Anais-Anais & Mehr Angiz Linlithgow GT

BARN MED HUND
1:a Ivan Samuelsson Kangas & 2:a Edit Samuelsson Kangas, domare Linnéa Johansson

Foto Ethel Henriksson

Katten Eifraim vid ringside.
Foto Ethel Henriksson



57

FÖDDA 2001
Abu Baqr’s Durbin Dustar
Badavie Valaquenta 
Badavie X’iting
Ibriz Xadang
Iz’fahan Behl-Asmara
Khalils Kalid
Khalils Kibriya
Qirmizi Famenne
Qirmizi Ferriday
Seadis Agha Khan
Shafaq Ophra O’Zahira
Shafaq Pamela Popp
Shafaq Priscilla Paljett
Shamali Fahl-Al-Filistini
Shamali Fasqiya Sadaqa
Wisdom’s Destiny Challenger
Xass Farah Candy
Xass Farah Cyrus

FÖDDA 2002
Emaan Inshallah Al Asmaanii
Al-Shên Qadaa Bint Abla
Al-Shên Qamar Al Dahabi
Al Wathba Tamm Abdul-Rafi
Al Wathba Thabiya Hiyyeh ’l-Ahla
Al Wathba Thamir Abdul-Haqq
Al Wathba Tohfa Raja Yasmeen
Amiyat Alderaan
Amiyat Anakin
Amiyat Antilles
Amiyat Ants in The Pants
Amiyat Argente
Arriyad Mobazra
Badavie Yambore
Badavie Yoyful
Badavie Zamirien
Badavie Zerinde
Badavie Zilindrin
Baklava’s Tara Tayyibah
Baklava’s Thamose Halil
Baklava’s Thurrayya
Baklava’s Tifli Tayyib
Baklava’s Tigris Min Dahaqin
Canapus Ashiiqah Of Oazis
Castlebay Enzo Ferrari
Dabka’s Cassandra

Dabka’s Chaspar
Dabka’s Chess Mustikka
El Ubaid’s Ignas Indian Knight
El Ubaid’s Indiana Jones
Galerita’s Banyan
Galerita’s Mimosa
Gemini Phaeton Hamrah Dareius
Kashmanis Vasilissa
Khalils La Zata’idin
Khalils Lababa
Khalils Li-L-Marrati
Khalils Liba Fu Lobie
Khalils Libach Fu Libie Scherazade
Khalils L’irq Al Lulu
Ma’a Zalek Masarrat Az Izania
Red Hawk’s Yazdezad Majid

FÖDDA 2003
Abu Baqr’s Fazilat Zud
Abu Baqr’s Ferest
Al A’lim Ha’zera’ati El Shafaq
Al-Shên Saarijah Az Izania
Al-Shên Sarafa Al Yashar
Al-Shên Sihr Abjad
Al-Shên Naar El Shaitaan
Al-Shên Nahwa Al-A’laa
Al-Shên Nuhaas Asfar
Badavie Baby One More Time
Badavie Ballroom Blitz
Badavie Black Magic Woman
Badavie Born To Be Wild
Hisilome’s Emilio
Ibriz Yablos
Ibriz Yaschana
Ibriz Yphehria

FÖDDA 2004
Al Wathba Umm Lajj Ibn Sahib
Al Wathba Uruba Hadiya
Badavie Cedala
Badavie Chantie
Badavie Diamonds Are Forever
Badavie Don’t Turn Around
Badavie El Emperador
Badavie Estelle
Dabka’s Dina Nazmie
Dabka’s Emira

Dabka’s Eny’a
Dhawati Haaza Al Waki
Dhawati Hadeeya Bint Warda
Dhawati Hareeq Ghazal
Dhawati Hinda Bint Rafiiqa
Asarafi Nemo El Cazzino
Hisilome’s Fezzan
Hisilome’s Fonzie
Ibriz Zhanthos
Kirman Velika
Qirmizi Global Temptress
Shaamroc Silver Breeze
Shaamroc Silver Touch
Shafaq Royal Rocking Symfoni
Shamali Gazila Gabwa Bint Elishama
Shirin Roya Homayuni
Volante’s Barchetta
Volante’s Battista
Volante’s Bizzarini
Xass Farah Diya Al Din

FÖDDA 2005
Abu Baqr’s Ghovara Hamise
Al-Shên Imlaaq
Badavie For Your Eyes Only
Badavie Heat of The Night
Badavie Here We Go Again
Badavie High Flying Victory
Badavie Hold Me Tight
Barakisch Qabil Advie
Barakisch Qarib Ayaz
Dabka’s Fay
Dabka’s Francine
Dioskury Nabil Al Khalil
El Adini Latoof
Hisilome’s Gorias
Khalils Pileah Bint Gaziya
Qirmizi Hamimah
Qirmizi Heninne
Qirmizi Hermione
Shafaq Shadow Of Ozbourne

CHAMPIONBOK 2020
SVENSKA SALUKIRINGENS

SVENSKA CHAMPION
FÖDDA 2001-2005

Nu är det åter dags för Svenska Salukiringens championbok. 
Vi som arbetar med boken är Marie Palmqvist, Linda Frisén J och Marie Frisén.

För att vara med i championboken ska din saluki vara född 2001-2005 och vara svensk utställningschampion, svensk lure coursing-champion 
eller svensk viltspårchampion. Även gäller att salukin och dess ägare ska ha varit bosatt i Sverige då championatet erövrades. 

Nedan följer en lista på dom saluki som vi hittat som ska vara med i championboken. 

Om du vill bidra med en eget foto på din saluki kan du använda dig av formuläret på www.saluki.se där du fyller i alla uppgifter och bifogar ett 
foto (stående från sidan ’uppställningsbild’). Vi letar upp lämpliga foton på dom saluki där ingen skickar in själva.

Saknar du din eller någon annans hund på listan? Maila till marie@tazim.se så kollar vi upp det.

Championboken trycks helt i färg och i formatet A5 och förbeställs på www.saluki.se och kostar 160:-/st (porto ingår).
Championboken kommer inte kunnas köpas i efterhand så KOM IHÅG att beställa den.

Championboken skickas ut direkt från tryckaren så inga böcker kommer finnas till försäljning.

SISTA DAG ATT SKICKA IN BILD ÄR 6 APRIL 2020

SISTA DAG ATT BOKA CHAMPIONBOKEN ÄR 31 MAJ 2020



58

DRABBADES AV LEPTOSPIROS

- Det började lite diffust, berättar Susanne Råberg i Bredared om när hennes då 1½ åriga salukihane Kashar 
(Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal) drabbades av leptospiros sommaren 2018. 
- Jag hade förstås hört talas om sjukdomen, men hade inte en tanke på att det kunde drabba någon av mina 
hundar då vi inte varit utomlands.

Inställd lure coursing säsong
2018, det skulle bli Kashars första tävlings-
säsong på lure coursingfälten. Lure coursing-
licensen var klar och konditionen bra. 
- Mina båda salukis brukade få träffa andra 
hundkompisar och busa med dem i en hund-
rasthage som finns här i närheten, säger Su-
sanne. Det ger bra allsidig träning. Speciellt 
Kashar hade lekt väldigt bra med en lurcher, 
som kom till Sverige från Irland ett år tidigare. 
Men ödet ville annorlunda. 
- Jag hade lagt upp min semester utifrån att vi 
skulle runt i landet och tävla lure coursing, fort-
sätter Susanne. Men så blev ju sommaren så 
varm och torr, vilket gjorde att lure coursing-
tävlingar ställdes in, men vi kom i alla fall iväg 
till Roskilde i Danmark. Det var utställning för-
sta dagen och lure coursing den andra. Kas-
har hade varit petig med maten ett tag, men 
kvällen innan utställningen åt han ingenting 
och verkade inte vara riktigt på topp. Domaren 
skrev i sin kritik: ”He is like an old man”. En sa-
luki på 1½ år! Då förstod jag att det var något 
på tok med honom och han startades inte på 
lure coursing-tävlingen dagen efter.

Snabb diagnos
På måndagen åkte Susanne till Vara djursjuk-
hus med honom. 
- Jag visste att Ingunn Solberg Eriksson job-
bade där och det kändes tryggt med en veteri-
när med kunskaper om saluki, säger hon. Det 
kändes som om det var så diffusa symptom. 
Jag hade ju märkt ett tag att han inte var sam-
ma energiknippe som vanligt. Han verkade 
trött och åt inte. Han som i vanliga fall kastar 
i sig maten. Men alla kan ju ha sina svackor, 
utan att det är något allvarligt, resonerade jag. 
Man är ju inte alltid på topp och det hade varit 
varmt en längre tid. Han drack mer och kis-
sade dessutom lite oftare än vanligt. 
- Han kunde ställa sig på alla fyra och stå och 
kissa, förklarar Susanne. Det är ju inte det 
vanliga för en hanhund.

Väl hos veterinären blev han undersökt av 
Ingunn. Hon tog bl a tempen, men han hade 
ingen feber. 
- Jag har fått för mig att det kan ha varit ett 
tidigare fall på veterinärkliniken i Alingsås som 
Ingunn hade i bakhuvudet, som gjorde att hon 
misstänkte leptospiros. Hon skickade oss i alla 
fall vidare till Alingsås. Där togs urinprov, som 
skickades till Tyskland för analys, och Kashar 
sövdes för att kolla njurarna med ultraljud. 
- Det var så hemskt att se honom ligga sövd 
på undersökningsbordet, minns Susanne. 
Veterinären kollade och så kallade hon in en 
kollega. 
- Då kände jag att detta var allvarligt, så jag 
gick ut därifrån så att de skulle få diskutera 

Text Mary-Ann Axelsson // Foto Susanne Råberg
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ifred. Det visade sig att njurarna var förstorade 
och det såg inte alls bra ut. Kashar sattes på 
antibiotika och fick vara kvar på veterinärklini-
ken i fyra dagar. Provsvaret som bekräftade 
diagnosen kom efter en vecka. Det var många 
mediciner, byte av antibiotika och specialfo-
der. 
- Jag trodde inte han skulle klara sig och vete-
rinären sa att om vi kommit senare så kanske 
det blivit så.

Leptospiros 
- en anmälningspliktig sjukdom
Leptospiros är en så kallad zoonos, en sjuk-
dom som kan drabba både människor och 
djur. Människor kan förutom andra, mer van-
liga smittvägar kanske även smittas via infek-
terad hundurin. 
- Det är veterinärens sak att anmäla fallet till 
SVA (Statens Veterinärmedicinska Anstalt), 
men jag tog kontakt med kommunen för att 
informera om det, säger Susanne. Där visste 
de inte ens vad det var för något. 
- Jag har ju funderat på vart smittan kan ha 
kommit ifrån och har mina teorier, men vet inte 
säkert. 
- Är det från rasthagen där vi brukade vara el-
ler från den irländska lurchern? Hundar smit-
tas typiskt via relativt varmt och stillastående 
vatten där infekterade djur såsom till exempel 
råttor eller hundar kissat. I rasthagen fanns en 
gyttjepöl. Kashar älskar att rulla sig i allt blött. 
Jag bad kommunen ta prover, men de tog pro-
ver i en bäck som rinner en bit nedanför och 
hittade bakterier men inga som sätts i sam-
band med leptospiros. Ansamling av hundar, 
till exempel vid rasthagar eller under en hund-
utställning, ökar risken för smittspridning via 
infekterad hundurin. Det är ju inte heller helt 
ovanligt att speciellt hanhundar slickar där nå-
gon tik kissat under promenaden. Hundar kan 
också smittas genom bett och genom att bita 
på/äta infekterade djur; gnagare, samt vid till 
exempel parning. Hundarna och råttorna som 
sprider infektionen behöver inte vara sjuka, 
bara bära på bakterien.

Susanne ringde även runt till närbelägna vete-
rinärkliniker för att informera om att detta hänt. 
Om fler fall skulle dyka upp, borde sannolikhe-
ten då vara att även de får en snabb diagnos. 
- Min ”husveterinär”, som jag vanligtvis besö-
ker, var mycket tacksam för informationen, sä-
ger Susanne. Enligt honom var det tur att jag 
inte kom dit, för han hade troligtvis inte satt 
diagnosen leptospiros. Nu var han jätteintres-
serad av att veta vilken behandling och vilka 
mediciner som hade hjälpt Kashar. Leptospi-
ros förekommer i princip i hela världen, även 
hos hundar i Sverige, men sjukdomen är ett 
större problem i länder med varmare klimat. 
Svår sjukdom hos hund till följd av leptospi-
rainfektion är inte vanligt i Sverige.

Vaccination
Kashar tillfrisknade relativt snabbt, men fick ta 
det lugnt några månader. 
- Långa promenader gick vi, men det blev 
inget tävlande eller tränande på lure coursing- 
fältet. Ett nytt ultraljud gjordes på njurarna, 
som visade att de såg normala ut, säger en 
lättad Susanne. Att han är fullt återställd har 
han visat med råge under 2019. 
- Första lure coursing-tävlingen var i Hovdala 
och då kom han fyra med cert. Sen åkte vi till 
Katrineholm där han blev etta och vann sitt 
andra cert. I och med detta så var han kvalifi-
cerad till lure coursing-EM i Estland. 

- Helt otroligt, säger en lycklig Susanne. Jag 
trodde inte ens att jag skulle få hem honom 
från veterinären förra året och nu skall han 
till EM. Sara Hägg, kennel Al Wathba (som 
fött upp Kashars pappa), har lovat att ta med 
honom eftersom jag inte har möjlighet att åka 
själv. Så i skrivande stund är Susanne i full 
färd med att packa Kashars saker inför resan. 
- Lite nervöst är det, erkänner Susanne, att 
lämna iväg sin hund. Framförallt hoppas jag 
att han inte skadar sig under loppen och nu 
är han dessutom vaccinerad mot leptospiros. 
- Jag kände att jag ville det inför hans utlands-
resa, säger hon. 

De flesta hundar som bara vistas i Sverige be-
höver inte vaccineras mot leptospiros. I sam-
band med ett eventuellt utbrott, och för hundar 
som ska ut och resa kan det, beroende på vart 
hunden ska resa och i vilka miljöer hunden 
skall vistas i, vara aktuellt att rekommendera 
vaccination skriver SVA på sin hemsida. Vac-
ciner mot leptospiros ger inte ett fullständigt 
skydd mot infektion och vaccinerade hundar 
kan också sprida leptospira-bakterier.

- Min andra saluki är inte vaccinerad, får se 
om jag kanske gör det senare. Varken han, 
eller jag, eller någon annan i vår närhet ver-
kar ha blivit drabbade av leptospiros, avslutar 
Susanne.

FAKTARUTA

I typiska fall av leptospiros hos 
hund ses slöhet, feber och kräk-
ningar. Hunden urinerar och 
dricker mer än normalt och är 
ovillig att röra sig. Blödningar 
kan ibland ses, bland annat 
munnens slemhinnor, i form av 
röda fläckar. 

Vid lindriga leptospira-infektio-
ner hos hund utvecklas antingen 
aldrig någon sjukdom, eller bara 
milda symtom. 
Hundar kan dock också drabbas 
dock av mer allvarliga infektio-
ner, och i värsta fall kan livsho-
tande sjukdom kan utvecklas. 
Under en sådan akut, dramatisk 
sjukdomsperiod kan kroniska, 
kvarstående skador kan uppstå 
i framförallt njurar och lever, som 
är de två organ som framförallt 
brukar skadas. Sådan svår sjuk-
dom är inte vanligt hos hund i 
Sverige. 
Från andra länder har allvarliga 
lungblödningar också rapporte-
rats.

Källa: SVA

Kashar älskar att springa och att rulla sig i allt blött.



Tarah & Qaiser swept    
the Iberian Peninsula this spring

Four shows; four Best Of Breed, four BOS, 
 two Latin Winners, two times Best In Show Brace,  

Specialty Best In Show, Iberian Championship
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Tarah

Owned by Renata Ewa Goel & Erik Watz

Owned by Ingunn Solberg Eriksson & Nicklas Eriksson 
Spoiled by Renata & Erik

INT NO SE PT IBER CH 
Porto Winner 2018, Latin Winner 2019 

DABKA’s QAISER
(Qirmizi Ovation x Dabka’s Izzie)

 
SBIS INT NORDIC SE DK NO CH 

World Winner 2017, SE W 2017, DK W 2018, 
NORD W 2018, NO W 2018 , Latin Winner 2019 

AZIZ QITARAH 
(Qirmizi Ovation x Aziz Jalila)

 

NDS Sevilla, Spain 
Judge: Orietta Zilli
Qaiser: BOB, CAC 
Tarah: BOS, CAC 
Best In Show Brace 
Judge: Javier Grimaldi

 IDS Sevilla, Spain 
Judge: G. Ramos Burches 

Tarah: BOB, CAC, 
CACIB & BIG-2 

Qaiser: BOS, CAC, CACIB

Sighthoundspecialty  
Caldas Da Rainha, Portugal 
Judge: Martin Baskaran 
Tarah: BOB, CAC
& Best in Show 
Qaiser: BOS, CAC

Sighthoundspecialty 
Caldas Da Rainha, Portugal 

Judge: Martin Baskaran
Best In Show Brace

IDS Madrid Primavera, Spain 
Judge: Gabriela Veiga 

Qaiser: Latin Winner 2019 
BOB, CAC, CACIB, IBER CH

Tarah: Latin Winner 2019
BOS, CAC, CACIB

SB_02_19_Qaiser_Tarah.indd   1 26.05.2019   10.24
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IN MEMORIAM
HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 

Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad.
Fyll i formuläret på hemsidan www.saluki.se >Om SvSR >In Memoriam

NÄR DET INTE BLIR SOM MAN HAR TÄNKT SIG
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips från er läsare om olika händelser som man blivit drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kunskap i olika ämnen som rör vår ras. Kontakta: salukibladet@saluki.se

KHALILS UMAYYAH
2008-02-05 -- 2019-04-02
E: CH Al-Shên Sihr Abjad
U: Algazara’s Bathseba
Ägare: Inga Hedvall
Foto: Jessica Bolander

Vår älskade, underbara Ulrik har fått somna in, 11 år gammal.

Ena veckan var han pigg och glad och följde med på långa promenader. 
En vecka senare trött och ville varken gå ut eller äta. 
Besök hos veterinären visade cancer som inte gick att göra något åt.

Saknaden är stor, ditt vänliga, lugna sinne var speciellt. 
En tröst är att vi har din son Zadiyads Intenso här.

R.I.P. älskade Ulrik.

SHIRIN ROYA AMEENA
2010-04-19 -- 2018-09-25
E: CH Shiraz California Dreamin’
U: CH Barakisch Qarib Ayaz
Ägare: Annika Andersson
Foto: Marie Palmqvist

Ameena fick somna in då hennes knäskada gick upp, 
5 år tidigare slog hon av patellabenet. 

Hon är mamma till min M-kull som innehåller 
4 champions och 1 cert vinnare.

”Mina” är oerhört saknad, hennes milda väsen som 
hon nedärvt till sina valpar.

Hennes närhet, in i det sista fanns hon där, tröstande .

Hon kommer alltid att finnas vid min sida.

C.I.B SE & DK UCH PL CH SE LCCH
BARAKISCH QARIB AYAZ
2005-01-25 -- 2018-11-08
E: CH Volante’s Zirocco
U: C’est Esmera Harmony Of Barakisch
Ägare: Annika Andersson
Foto: Benny Wallin

Thea som fick mej att orka börja om, som gav mej Lykke 
- mina drömmars hund!

5 underbara valpar, flera internationella, nationella 
och lure coursing-champions.

Thea var Årets lure coursing-hund 2007.

Hon hade även alla meriter för C.I.B.P. 

Vi fick nästa 14 år tillsammans men det räckte inte.

Älskade lilla Thea vad jag saknar dej, alltid vid min sida 
och som styrde sin flock med vänlighet.





PRIMADOG FÖR PRIMA LIV

För mer information, kontakt eller återförsäljare www.primadog.se

ÄNTLIGEN ETT SUPERPREMIUM FODER TILL ETT JUSTE PRIS!

Alltid köttråvara som huvudingrediens, fritt från vete, socker, smakämnen 
och GMO. Vi kallar det Sveriges första folkfoder.

Finns att köpa i välsorterade mataffärer, fråga din lokala zoohandlare
eller beställ hem från nätet.




